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BAKAN SUNUŞU  

Ülkemiz sanayisinin ve 

ekonomisinin rekabet gücünün 

arttırılmasında büyük rol 

oynayan sınai mülkiyet hakları, 

ulusal ve uluslararası ekonomik 

politikaların önemli bir parçası 

haline gelmiştir. 

Sınai mülkiyet başvurularındaki 

artış hızı açısından en başarılı 

ülkelerden biri olarak dünyada 

dikkat çekmeyi başaran Türkiye, 

fikri sermayesini günden güne arttırmakta, aynı zamanda daha rekabetçi bir sanayi sektörü ve 

yüksek katma değerli üretim yapısına geçişini hızlandırmaktadır. 

Türk sınai mülkiyet sisteminin ihtiyaç duyduğu hususlara yönelik olarak hazırlamış olduğumuz ve 

10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren Sınai Mülkiyet Kanunuyla birlikte sınai mülkiyet 

sistemimiz daha da güçlenmiş ve sınai mülkiyet haklarının daha etkin bir şekilde ticarileştirilerek 

reel sektöre aktarılmasının önü açılmıştır. 

Birleşmiş Milletlere bağlı WIPO nezdinde Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi 

olarak atanan Türk Patent ve Marka Kurumunun 2017 yılında bu alanda faaliyete başlaması, 

ülkemizin uluslararası alanda daha etkin olması için önemli bir adım olmuştur. 

Türk tasarımının küresel bir marka olması yönünde yürütülen çalışmalar kapsamında hazırlanan 

2018-2020 Tasarım Stratejisi ve Eylem Planının yürürlüğe girmesiyle ülkemizde tasarım 

kültürünün gelişimi daha da hızlanacaktır. Başkanlığını yürütmekte olduğum Türk Tasarım 

Danışma Konseyinin yol haritası niteliğindeki bu Strateji Belgesinde yer alan eylemleri 

önümüzdeki dönemde kararlı bir şekilde hayata geçireceğiz. 
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Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından 2017 yılında gerçekleştirilen faaliyetlerin orta ve uzun 

vadede ülkemiz sanayisine ve ekonomisine önemli katkılar sağlayacağını düşünüyor, 2017 

yılında gerçekleştirilen başarılı çalışmalar dolayısıyla Türk Patent ve Marka Kurumu çalışanlarına 

teşekkür ediyorum. 

 

                                                                                                    Dr. Faruk ÖZLÜ 
                                                                                     Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU        

2017 yılı, Türk sınai mülkiyet tarihi 

açısından önemli gelişmelerin 

yaşandığı ve Sınai Mülkiyet Kanunu 

gibi önemli yasal düzenlemelerin 

hayata geçirildiği bir yıl olmuştur.   

Bu gelişmeler ışığında, 2017 yılında 

120 bini aşan marka başvurusuyla 

tarihi bir zirve yakalanmış olup yerli 

patent başvurularında da geçen yıla 

oranla %34’lük artış gerçekleşmiştir.  

Ülke genelinde çok yoğun bir coğrafi 

işaret farkındalık kampanyası 

yürütülmesi sonucunda yılsonunda 

310 tescilli coğrafi işarete ulaşılmıştır. Son beş yıldır 40 binin üzerinde tasarım başvurusuyla 

ülkemiz dünyada sınai mülkiyet sıralamasında önemli bir yer edinmiş; son 6 yıldır Avrupa’da 

marka başvurularında birinci olurken, 2017 yılında Avrupa’da tasarım başvurularında üçüncü, 

patent başvurularında beşinci sırada yer almıştır. 

2017 yılında WIPO nezdinde Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi olarak faaliyete 

başlayan Kurumumuz, Türk vatandaşlarımızın ve Türkiye’de yerleşik şirketlerin yaptığı 

uluslararası patent başvurularının araştırma ve inceleme raporlarını düzenlemekte; ayrıca çevre 

ülkelerden yapılacak patent başvurularının araştırma ve inceleme raporu taleplerini de 

karşılamaktadır.  

2017 yılı içerisinde ülkemizin fikri sermayesinin ve yenilik kapasitesinin artırılmasına yönelik 

farklı türde çok sayıda toplam 214 proje ve etkinlik gerçekleştirilmiş olup son beş yılda yapılan 

en yüksek etkinlik sayısına ulaşılmıştır.  
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Ülkemizin sınai mülkiyet konusunda ihtiyaç duyduğu insan kaynağının yetiştirilmesine katkı 

sağlamak amacıyla 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla Fikri Mülkiyet Akademisi kurulmuştur. 

Söz konusu Kanunda öngörüldüğü şekliyle Akademi Yürütme Kurulu yürütülecek eğitim 

faaliyetlerini içeren Yıllık Çalışma Planı hazırlıklarına başlamış olup, 2018 yılında Fikri Mülkiyet 

Akademisi bünyesinde eğitim faaliyetlerine başlanacaktır. 

2017 yılında kuruluş çalışmaları başlayan ve ortaöğretim ve üniversite öğrencilerine interaktif 

patent araştırma ve uygulama eğitimleri vermek amacıyla kurulan Patent Atölyesi bünyesinde 

eğitimlere başlanması, sınai mülkiyet hakları konusunda toplumsal bilincin artırılması 

hedefimize katkı sağlayacaktır. 

2017-2021 Stratejik Planının uygulanmaya başlanmasının henüz onuncu gününde Kurumun 

Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanunun değişmesi, Stratejik Planın yenilenmesi ihtiyacını 

doğurmuş ve 2018-2022 Stratejik Planı hazırlanmıştır.  Söz konusu Stratejik Plan 1 Ocak 2018 

tarihi itibariyle uygulamaya konulmuştur. 

2017 yılında Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından ortaya konulan başarılı çalışmaların ve 

elde edilen kazanımların, tüm personelimizin ortak emeğinin ve özverisinin birer sonucu 

olduğunun bilinciyle değerli çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

                                                                                                             Prof. Dr. Habip ASAN 
                                                                                                                   Kurum Başkanı 
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1.1. MİSYON VE VİZYON  

Misyonumuz    

Sınai mülkiyet bilincini toplumun bütün kesimlerinde artırarak, sınai mülkiyet haklarının etkin 

korunmasına ve ticarileştirilmesine katkı sağlayarak, ülkemizin ekonomik ve teknolojik 

gelişimine hizmet etmek, sınai mülkiyet alanında uluslararası platformlarda etkin olmak.  

Vizyonumuz 

Türkiye’nin fikri sermayesinin ve yenilik kapasitesinin artırılmasına katkı sağlayan, sınai mülkiyet 

alanında ulusal ve uluslararası politikalara yön veren bir kurum olmak. 

1.2. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  

6 Kasım 2003 tarih ve 5000 sayılı Türk Patent ve Marka Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında 

Kanun uyarınca, tüzel kişiliğe sahip, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı, özel bütçeli bir 

kuruluş olan Türk Patent ve Marka Kurumunun temel amaçları; 

 Türkiye'nin teknolojik ilerlemesine katkıda bulunmak, 

 Ülke içinde serbest rekabet ortamının oluşmasını ve araştırma‐geliştirme faaliyetlerinin 

gelişmesini sağlamak üzere sınai mülkiyet haklarının tesisi ile korunmasını sağlamak, 

 Sınai mülkiyet haklarına ilişkin yurt içi ve yurt dışında var olan bilgi ve dokümantasyonu 

kamunun istifadesine sunmaktır. 

Türk Patent ve Marka Kurumunun görevleri, 5000 sayılı Kanunda aşağıdaki şekilde 

belirlenmiştir: 

a) Patentler, faydalı modeller, markalar, coğrafi işaretler, geleneksel ürün adları, tasarımlar 

ile entegre devre topoğrafyalarının ilgili mevzuat hükümleri uyarınca tescilini ve bu 

hakların korunması ile ilgili işlemleri yapmak, 

b) Zorunlu lisans işlemlerinde arabuluculuk faaliyetlerinde bulunmak ve mahkemelerde 

bilirkişilik yapmak, 

c) Lisans ve devir anlaşmalarını tescil ve kayıt etmek, 

d) Buluşların kullanımını takip etmek, yeni teknolojilerin değerlendirilmesi ile teknoloji 

transferinin yönlendirilmesi ve arşivlenmesi işlemlerini yapmak, 

e) Sınai mülkiyet alanında Avrupa Birliği, uluslararası kuruluşlar ve yabancı ülkelerle ilişkileri 
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yürütmek, işbirliğinde bulunmak,  

f) Türkiye'yi Bakanlığın onayı ile uluslararası kuruluşlar nezdinde temsil etmek,  

g) Sınai mülkiyet hakları ile ilgili uluslararası anlaşmaların hazırlanmasına ülke çıkarlarını 

koruyarak katkıda bulunmak ve bu anlaşmaların Türkiye'de uygulanmasını sağlamak,  

h) Yurt içi ve yurt dışında teknoloji ve araştırma-geliştirme ile ilgili kurum ve kuruluşlarla ve 

bilgi bankalarıyla işbirliği yapmak, dokümantasyon merkezleri kurmak, bu bilgileri 

kamunun istifadesine sunmak,  

i) Sınai mülkiyet hakları ile ilgili olarak yayınlar yapmak,  

j) Sınai mülkiyet hakları konularında yurt içinde kişi ve kuruluşların bilgilendirilmesi ve 

yönlendirilmesi için gerekli çalışmaları yapmak,  

k) Sınai mülkiyet alanında yurt içinde ve yurt dışında kişi ve kuruluşlara eğitim verilmesine 

yönelik çalışmalar yapmak, görev alanına giren konularla ilgili eğitim faaliyetlerini ve 

akademik çalışmaları desteklemektir. 

1.3. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1.3.1. Fiziksel Yapı 

TÜRKPATENT, “Hipodrom Caddesi No:115 Yenimahalle/ANKARA” adresinde bulunan 31.870 m2 

alana kurulu sınai mülkiyet yerleşkesinde faaliyet göstermektedir. Sınai mülkiyet yerleşkesinde, 

Kurum birimleri ve arşiv bölümleri ile Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Mahkemeleri, 416 kişilik 

konferans salonu, 14 toplantı odası, 2 misafir odası, bilgi işlem odası, kütüphane, yemekhane, 

mutfak, kantin ile 98 araçlık kapalı ve 168 araçlık açık otopark bulunmaktadır. Kurumun, faaliyet 

gösterdiği yerleşke dışında “Necatibey Caddesi No:49 Kızılay/ANKARA” adresinde, 9 kat 

kullanım alanı ve 1 kat teras olmak üzere 10 katlı 766 m2 arsa üzerine kurulu binası Bilim, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı tarafından kullanılmaktadır. Ayrıca, Kurumun 9 adet resmi hizmet aracı 

bulunmaktadır. 

1.3.2. Örgüt Yapısı 

Türk Patent ve Marka Kurumu; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı özel bütçeli bir kamu 

kuruluşudur. Kurum; Yönetim Kurulu, Danışma Kurulu, Başkanlık, ana hizmet birimleri, yardımcı 

hizmet birimleri, danışma ve denetim birimlerinden oluşmaktadır.  
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Ana hizmet birimleri; Patent, Markalar, Tasarımlar, Coğrafi İşaretler, Yeniden İnceleme ve 

Değerlendirme, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler, Yenilik ve Tanıtım Dairesi Başkanlıklarından, 

yardımcı hizmet birimleri; Bilgi İşlem, Personel, Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlıklarından, 

danışma ve denetim birimleri; Hukuk Müşavirliği, Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı ve İç 

Denetim Birimi Başkanlığından oluşmaktadır. 

Yönetim Kurulu, Kurumun en yüksek düzeyde yönetim ve karar organıdır. Yönetim Kurulu; 

Adalet Bakanlığı ile Maliye Bakanlığından birer üye, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 

belirleyeceği üç üye, Kurum Başkanı ve bir Başkan Yardımcısı olmak üzere yedi üyeden oluşur. 

Kurumun Başkanı aynı zamanda Yönetim Kurulu Başkanıdır.  

Yılda en az bir kez, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının veya görevlendireceği kişinin 

başkanlığında toplanması öngörülen Danışma Kurulu, 5000 sayılı Kanunla belirlenmiş üyelerden 

oluşur. Danışma Kurulu, Kurumun faaliyetleri çerçevesinde ve Kuruma yardımcı olmak 

maksadıyla; Türkiye'nin teknolojik gelişimine ve sınai mülkiyet haklarının etkin biçimde 

korunmasına, rekabet ortamının yaratılmasına ilişkin olarak, Kurumun çalışma ilkeleri, faaliyet 

raporu, bütçe ve çalışma programları hakkında düşünce bildirir ve tavsiyelerde bulunur. 

Başkan, Kurumun en üst amiridir ve Kurumu temsil eder. Başkanlık, Başkan ve iki Başkan 

Yardımcısından oluşur. Kurum Başkanı ve Başkan Yardımcıları üç yıl süre için müşterek 

kararname ile atanırlar. Başkan, Kurum hizmetlerinin; mevzuata, Türkiye'nin taraf olduğu sınai 

mülkiyet hakları ile ilgili uluslararası anlaşmalara, milli güvenlik siyasetine, kalkınma plan ve yıllık 

programlara, Yönetim Kurulunun kararlarına uygun yürütülmesi ve Kurumun faaliyet alanına 

giren konularda ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve koordinasyonu 

sağlamakla görevlidir. 
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Şekil 1- TÜRKPATENT Teşkilat Şeması 
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1.3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar  

Kamu ve özel sektör kuruluşlarının, yararlanıcılarına hızlı ve güvenilir bir şekilde hizmet 

sunabilmelerinin büyük önem taşıdığı bilgi toplumunda, sınai mülkiyet haklarının tescilinden 

sorumlu kurum olan TÜRKPATENT, faaliyetlerine ilişkin süreçlerde bilgi teknolojilerinden azami 

şekilde yararlanmaktadır. Ayrıca, sınai haklara ilişkin dokümanlara ve bilgiye elektronik ortamda 

ulaşılabilmesini kolaylaştırmak için bilgi teknolojileri yoğun bir şekilde kullanılmakta olup, ortaya 

çıkan ihtiyaçlara göre yazılımlar güncellenmektedir. 

Kurum internet sitesinin haber bölümü her etkinlik öncesinde ve sonrasında aktif olarak 

güncellenmektedir. Sayısı 10.000’i aşan TÜRKPATENT e-bülten üyelerine duyuru niteliğinde 

haberler gönderilmektedir.  

Tablo 1- Donanım Envanteri  

 2013 2014 2015 2016 2017 

Masaüstü Kişisel Bilgisayar 649 690 604 642 642 

Dizüstü Bilgisayar 58 60 70 62 72 

Yazıcı 364 408 380 318 318 

Video Konferans Sistemi 1 1 2 2 2 

Projektör Cihazı 16 14 15 15 15 

Tablo 2- Fiziksel Sunucu Envanteri   

     2013 2014 2015 2016 2017 

İnternet Sunucu  sanal sanal sanal sanal sanal 

Uygulama Sunucusu  sanal sanal sanal sanal sanal 

Veri tabanı Sunucusu  2 2 2 2 2 

Uygulama Geliştirme Ortamı sanal sanal sanal sanal sanal 

Desteklenen Protokoller TCP/IP TCP/IP TCP/IP TCP/IP TCP/IP 

İnternet Bağlantısı 50Mbit 50Mbit 50Mbit 100Mbit 100Mbit 
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1.3.3.1. Kütüphane Hizmetleri   

TÜRKPATENT Sınai Mülkiyet Kütüphanesi, kurum içinden ve dışından gelen tüm okuyuculara 

hizmet vermektedir. Kütüphane koleksiyonu; sınai ve fikri mülkiyet konuları ve bağlantılı 

konularda yurt içinden ve yurt dışından temin edilen kitap, süreli yayın ve tezlerden 

oluşmaktadır.  

Koleksiyon erişiminin kolay ve sorgulanabilir olması için koleksiyon kataloglanarak, kütüphane 

programına girişi yapılmıştır. Kütüphane koleksiyonunun kurum içinden ve dışından internet 

üzerinden sorgulaması yapılabilmektedir. TÜRKPATENT Sınai Mülkiyet Kütüphanesi 12 kişilik 

oturma kapasitesine sahiptir. Sınai mülkiyet konusunda tek yetkin kurum olan TÜRKPATENT’in 

kütüphanesinin de araştırmacıların her tür ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri bir konu kütüphanesi 

olmasını sağlayacak çalışmalar devam etmektedir. 

1.3.3.2. Otomasyona Bağlı İşlemler                

Otomasyon işlemleri kapsamında, işlem süreçlerini kısaltmak ve daha az hata ile daha kısa 

zamanda hizmet verilmesini sağlamak amacıyla önceki yıllarda yürütülen teknolojik alt yapıya 

yönelik güçlendirme çalışmalarına ve uygulama programlarının geliştirilmesine 2017 yılında da 

devam edilmiştir.  

Kurum verilerinin büyük bir bölümü web servis aracılığıyla ilgili kuruluşlarla paylaşılmaktadır. 

Avrupa Birliği Tasarım Veri Tabanına (Designview) entegre olan Kurum; bu veri tabanıyla EUIPO, 

WIPO ve projeye katılım sağlayan ulusal patent ofislerin ulusal mevzuatları uyarınca 

yayınlanması mümkün olan tasarım verilerine ulaşabilmektedir. İdari  ve teknik yönetimi EUIPO 

tarafından yürütülen Designview, katılımcı ofislerin tasarım verilerine tek bir ara yüz üzerinden, 

istenen dilde ücretsiz olarak erişim sağlanmasına imkan sunmaktadır. 

Kurum, WIPO ile Madrid Protokolü kapsamında ülkemizin akit taraf olarak belirlendiği veya 

menşe ofis olduğu durumlara göre değişen farklı yazışmalar yapmaktadır. WIPO’ya elektronik 

ortamda belge gönderilmesi için “MECA” ile “MOP” sistemleri kullanılmakta olup, böylece 

postada yaşanabilecek gecikme ve kaybolmalar önlenmekte ve posta maliyetleri 

düşürülmektedir.  
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Gerek kurum içi gerekse kurum dışı yazışmaların elektronik ortamda yapılmasına olanak 

sağlayan Elektronik Belge ve Arşiv Yönetim Sisteminin kullanılmaya başlanmasıyla (EBAYS), 

yazışmalar standartlaşmış, yazıların sevk, paraf ve onay süreleri kısalmış, harcanan işgücü, 

zaman ve kırtasiye maliyetlerinden tasarruf edilmiş ve dokümanların daha kolay erişilebilir bir 

şekilde arşivlenmesi sağlanmıştır. 2017 yılında da söz konusu yönetim sisteminden verimli bir 

şekilde yararlanılmıştır. 

Kurum arşivlerinde bulunan yaklaşık 65 milyon sayfa dokümanın taranarak elektronik ortama 

aktarılması amacıyla 2014 Aralık ayında başlatılan “Dijital Arşiv Projesi” 2017 yılsonunda 

tamamlanmıştır. Bu projeyle, fiziki arşivler taranarak elektronik ortama aktarılmış, dosyaların 

fiziki dolaşımı en aza indirilmiş ve işlemlerde daha hızlı ve güvenli bir ortam sağlanmıştır. 

Kurum, başvuru sahiplerine daha hızlı ve kaliteli hizmet vermek amacıyla Maliye Bakanlığının     

e-fatura sistemini kullanmakta olup, ilgili mevzuat gereğince tutulması zorunlu olan muhasebe 

defterlerinin elektronik ortamda tutulmasına imkan sağlayan e-defter uygulamasının yazılımı 

2017 yılında tamamlanmıştır.  

Müşteri odaklı iş ve işlemleri e-Devlet uygulamalarıyla etkin ve hızlı kılmak adına Kurum 

arşivlerinde yer alan doküman ve belgelerin Elektronik Doküman, Arşiv ve Süreç Yönetim 

Sistemi ve Marka, Patent, Tasarım vb. Yönetim Bilgi Sistemleri ile entegre edilmesi için 

çalışmalar 2017 yılında da devam etmiştir. Bu hizmetlerden e-devlet kapısına entegrasyonu 

mümkün olanların e-devlet kapısına aktarılmasına ilişkin çalışmalar sürdürülmektedir. 

Kurumun veri depolama ünitesi %90 doluluk oranıyla hizmet vermekte olup, Kurum 

sistemlerinin tüm yedekleri de veri depolama ünitesine alınmaktadır. Kurumda iş ve iş 

süreçlerinin günden güne artması, farklı noktalarda hizmet vermek için sunucu ve disk 

ihtiyaçlarını da artırmakta, ancak kullanılan ünite yetersiz kalmaktadır. Bu doğrultuda, 2017 

yılının son çeyreğinde yeni nesil bir veri depolama ünitesi ile tüm sistem yedeklerinin tutulduğu 

yedekleme veri depolama ünitesi alınması için teknik çalışmalar tamamlanmış olup, 2018 yılının 

ilk aylarında Devlet Malzeme Ofisinden söz konusu ünitelerin alımının yapılması 

planlanmaktadır.   

Kurumun son yıllarda vermiş olduğu hizmet sayısında ve ağ altyapısına dahil edilen hizmet ve 

servislerde ciddi artış yaşanması mevcut ağ altyapısı üzerindeki iş yükünü ve üzerinden geçen 
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kullanıcı trafiğini artırmıştır. 2017 yılında; teknolojik ömrünü tamamlamış olan mevcut yapının 

yüksek performanslı, kesintisiz iletişim sağlayacak şekilde, yedekli, yeni nesil teknolojilerin 

verimli ve efektif bir şekilde çalıştığı, yakın gelecekte ortaya çıkacak ihtiyaçlara cevap verecek 

şekilde modüler, genişleyebilir ve ölçeklenebilir bir yapıyla modernizasyonu için çalışmalar 

yapılmış olup, 2018 yılının ilk aylarında bu projenin hayata geçirilmesi planlanmaktadır. 

2017 yılında da kritik verileri farklı bir veri merkezinde saklamak ve olabilecek doğal felaket 

sırasında kesintisiz veri erişimine sahip olmak amacıyla “Felaket Kurtarma Merkezi Projesi” ile 

ilgili çalışmalara devam edilmiştir. Söz konusu Projeye 2018 yılında yukarıda bahsedilen veri 

depolama ünitelerinin ve Kurum ağ altyapısının yenilenmesinden sonra başlanılması 

planlanmaktadır.  

1.3.3.3. Çevrimiçi İşlemler                   

Başvuru sahipleri, patent vekilleri ve marka vekillerinin sınai mülkiyet haklarına ilişkin tüm 

taleplerinin çevrimiçi alınabilmesine imkan tanıyan çalışmalara 2017 yılında da devam 

edilmiştir. Yılsonu itibariyle, entegre devre topografyaları ile ilgili talepler ve başvuru hariç 

coğrafi işaretlerle ilgili talepler dışında kalan işlemlere ilişkin tüm taleplerin çevrimiçi 

alınabilmesi sağlanmıştır.  

                                    Tablo 3 - Çevrimiçi Başvurularının Yıllara Göre Dağılımı 

 

 PATENT/F. MODEL TASARIM MARKA GENEL TOPLAM 

YIL Çevrimiçi Toplam Çevrimiçi Toplam Çevrimiçi Toplam Çevrimiçi Toplam 

2015 16.049 17.541 37.656 40.206 81.566 110.679 105.845 137.116 

2016 19.327 20.312 39.472 40.363 84.454 107.716 143.253 147.497 

2017 20.978 22.603 39.393 40.238 96.675 121.108 157.046 183.949 

Çevrimiçi başvuruların 2015-2017 yıllarına göre dağılımı Tablo 3’de yer almaktadır. 2017 yılında 

toplam başvuruların %85’i çevrimiçi olarak alınmıştır. Patent/faydalı model başvurularının 

%93’ü, tasarım başvurularının %98’i ve marka başvurularının %80’i çevrimiçi başvuru olarak 

gerçekleşmiştir. 

Başvurulara ilişkin işlemlerin internet üzerinden takip edilebilmesi sayesinde, özellikle telefonla 

işlemler hakkında bilgi edinme kaynaklı iş yükünde yaşanan azalma 2017 yılında da devam 
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etmiştir. Başvuru sahipleri ve/veya patent vekilleri ve marka vekillerinin Kurum ile ilgili 

işlemlerini takip etmeleri için tahsis edilen +90 312 303 10 00 nolu telefonla günlük 600’ün 

üzerinde çağrıya cevap verilmektedir. Ayrıca,  İnteraktif Sesli Yanıt Sistemi için tahsis edilen (+90 

312 303 1 303) numaralı telefon hattından Kurumun her türlü hizmetleriyle ilgili Çağrı Merkezi 

tarafından bilgi verilmektedir. 2017 yılında Çağrı Merkezi tarafından toplam 197.351 çağrı 

cevaplanmıştır. Müşteri memnuniyetini sağlamak ve çağrı cevaplarının kalitesini artırmak 

amacıyla, Kuruma gelen tüm çağrılar kayıt altına alınmakta ve çağrı cevapları periyodik olarak 

dinlenmektedir. 

1.3.4. İnsan Kaynakları   

Kurumda 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi olarak kadrolu, kadro karşılığı sözleşmeli ve 

4/B statüsünde sözleşmeli personel istihdam edilmektedir. 2017 yılsonu itibariyle Kurumun 

sahip olduğu toplam 896 kadronun 465’i dolu, 431’i ise boş bulunmaktadır. Ayrıca, 657 sayılı 

Devlet Memurları Kanununun 4/B maddesi kapsamında Kuruma tahsis edilen 5 pozisyondan 2’si 

büro personeli olarak dolu, 3’ü çözümleyici olarak boş bulunmaktadır. 

Tablo 4 – Kurum Personelinin Unvana Göre Dolu Kadro Dağılımı 

Kurum Başkanı 1 Mali Hizmetler Uzmanı 5 Memur 86 

Kurum Bşk. Yrd. 1 Araştırmacı (Ö) 4 Memur (Ş) 15 

1. Hukuk Müşaviri 1 Mühendis 6 Şef (Ö) 1 

Daire Başkanı 11 Mühendis (Ö) 1 Sivil Savunma Uzmanı 1 

İç Denetçi 3 Avukat 10 İstatistikçi 1 

Müşavir 4 Bilgisayar İşletmeni 51 Teknisyen 1 

Müşavir (Ş) 3 VHKİ (Ö) 2 Tekniker 1 

Hukuk Müşaviri 2 Mütercim 2 Kor. Güv. Görev. 1 

Şube Müdürü 19 Programcı 13 Hizmetli (Ş) 8 

Sınai Mülkiyet Uzmanı 137 Çözümleyici 5 Büro Personeli  2 

Sınai Mülkiyet Uzmanı (Ş) 3 APK Uzmanı 2   

Sınai Mülk. Uzman Yard. 61 Uzman 3   

    *Fiilen görev yapan Kurum Başkan Yardımcısı sayısı 2 olmakla birlikte, 1 Başkan Yardımcısının kadrosu Kurumda 
bulunmamaktadır. 
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Kurum personelinin unvana göre dağılımı Tablo 4’te gösterilmektedir. Kurumda unvanların 

yaklaşık %43’ünü sınai mülkiyet uzmanı/uzman yardımcısı oluşturmaktadır. Bir ihtisas kurumu 

olan TÜRKPATENT’in gelecek yıllarda uzman kadrosunu daha da arttırması hedeflenmektedir. 

 

 

 Şekil 2- Kurum Personelinin Birimlere Göre Dağılımı 

Kurum personelinin birimlere göre dağılımı Şekil 2’de gösterilmiştir. Kurumda en fazla 

personelin çalıştığı birim 121 personelle Markalar Dairesi Başkanlığıdır. Markalar Dairesi 

Başkanlığını 107 personelle Patent Dairesi Başkanlığı takip etmektedir. 

22 26 

107 

121 

16 

15 

12 

24 

12 

43 

40 
13 16 

Başkanlık Makamı YİDDB Patent Dai.Bşk. 

Markalar Dai.Bşk. Tasarımlar Dai.Bşk. Bilgi İşlem Dai.Bşk. 

AB ve Dış İlişkiler Dai.Bşk. Strateji Gel. Dai.Bşk. Personel Dai.Bşk. 

Destek Hizmetleri Dai.Bşk. Hukuk Müşavirliği Coğrafi İşaretler Dai.Bşk. 

Yenilik ve Tanıtım Dai. Bşk. 
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Şekil 3- Kurum Personelinin Eğitim Durumu 

Kurum personelinin eğitim durumunu gösteren Şekil 3 incelendiğinde, Kurum personelinin 

yaklaşık %86’sının lisans ve üzeri eğitim seviyesinde olduğu görülmektedir. 

 

Şekil 4- Kurumun Yıllar İtibariyle Personel Sayısı

Kurum personel sayısının 2015-2017 yılları arasındaki değişimi, Şekil 4’te verilmiştir.  

12 

77 

314 

27 

27 3 7 

Doktora 

Y.Lisans 

Lisans 

Önlisans 

Lise 

Ortaokul 

İlkokul 

464 468 467 
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1.3.5. Sunulan Hizmetler  

Kurum tarafından sunulan hizmetlere; ana hizmet birimlerinin sunduğu hizmetler, yardımcı 

hizmet birimlerinin sunduğu hizmetler ile danışma ve denetim birimlerinin sunduğu hizmetler 

olmak üzere üç bölümde verilmiştir. 

1.3.5.1. Ana Hizmet Birimlerinin Sunduğu Hizmetler 

Patent Dairesi Başkanlığı   

 Patentlerin tescil başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre kayıt, dosyalama, 

araştırma, inceleme, değerlendirme ve tescil işlemlerini yapar, 

 Patentlerin ve patent tescil başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre lisans, devir, 

sair değişikliklerle ilgili işlemlerini yapar, 

 Patentlerin ilan, tasnif ve sicil işlemlerini yapar. 

Markalar Dairesi Başkanlığı  

 Markaların tescil başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre kayıt, dosyalama, 

araştırma, inceleme, değerlendirme ve tescil işlemlerini yapar,  

 Markaların ve marka tescil başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre lisans, devir, 

sair değişikliklerle ilgili işlemlerini yapar, 

 Markaların ilan, tasnif ve sicil işlemlerini yapar,  

 İlgili mevzuat hükümlerine göre, belirli nitelikleri haiz işaret ve ibarelerin koruma altına 

alınması, markaların tanınmışlık düzeyleri ile ilgili esasların belirlenmesi ve uygulamaya 

konulması işlemlerini yapar.  

Tasarımlar Dairesi Başkanlığı   

 Tasarımların tescil başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre kayıt, dosyalama, 

araştırma, inceleme, değerlendirme ve tescil işlemlerini yapar,  

 Tasarımların ve tasarım başvurularının ilgili mevzuat hükümlerine göre lisans, devir ve 

sair değişikliklerle ilgili işlemlerini yapar, 

 Tasarımların ilan, tasnif ve sicil işlemlerini yapar, 

 Türk Tasarım Danışma Konseyinin sekretaryasını yürütür.  
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Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı 

 Coğrafi işaretler ve geleneksel ürün adlarına ilişkin kayıt, araştırma, inceleme, 

değerlendirme ve tescil işlemlerini yapar, 

 Coğrafi işaretler ve geleneksel ürün adlarının ilan ve sicil işlemlerini yapar. 

Yeniden İnceleme ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı 

 Sınai mülkiyet hakları ve geleneksel ürün adları ile ilgili işlemlere ilişkin ilgili birimin nihai 

kararına karşı yapılan itirazın incelenmesi ve değerlendirilmesi işlemlerini yürütür. 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı    

 Avrupa Birliği ile ilgili Kurumun görev alanına giren konularda; müzakerelere ilişkin 

hazırlıkları yapar, toplantılara katılır, bu konularla ilgili olarak Kurum birimleri arasında 

koordinasyonu sağlar,  

 Kurumun görev alanına giren konularda yabancı ülkeler ve uluslararası kuruluşlar ile 

ilişkilerini yürütür, koordinasyonu sağlar, ikili ve çok taraflı işbirliği anlaşmaları ile 

bölgesel işbirliği anlaşmalarının ve protokollerinin hazırlanmasına yardımcı olur,  

 Kurumun görev alanına giren yabancı ülkelerin mevzuatı ile uluslararası anlaşmaları izler, 

inceler ve yükümlülüklerin yerine getirilmesi için gereken çalışmaları yürütür.  

Yenilik ve Tanıtım Dairesi Başkanlığı 

 Sınai mülkiyet haklarından ülke ekonomisi için değer üretmek amacıyla gerçek ve tüzel 

kişilerin sınai mülkiyete konu olan ya da olabilecek varlıklarını ve kullanım şekillerini 

tespit etme, ilgili sektörleri takip etme, etüt çalışmaları yapma ve benzeri faaliyetleri 

yürütür,  

 Sınai mülkiyet varlıklarının değeri ve ekonomik etkileri konusunda çalışmalar yapar, 

 Yeni teknolojilerin tespiti, teknoloji transferi işlemlerine aracılık gibi ticarileştirme 

faaliyetlerini yürütür,  

 Yenilik destek faaliyetleri sonucunda elde edilen tüm verileri toplar, tasnif eder ve 

kamunun kullanımına sunar,  

 Yenilik destek faaliyetleri kapsamına giren konularda danışmanlık hizmeti sunar, 
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 Kurumun görevleri ile ilgili olarak mevzuat, başvuru kılavuzları, broşürler ve sınai 

mülkiyet hakları konularını içeren belgesel, kavram ve tanıtım filmleri ile her türlü 

ortamda materyal hazırlar, bunların yayımlanması işlemlerini yürütür,  

 Sınai mülkiyet haklarının tanıtımına ilişkin hedef ve stratejileri tespit eder, planlamasını 

yapar ve uygular, 

 Sınai mülkiyet hakları ile ilgili her türlü eğitim faaliyetleri ile seminer, konferans, 

sempozyum ve benzeri faaliyetleri düzenler, fuarlara iştirak hazırlıklarını yürütür,  

 Kurumun bilgi ve doküman birimlerinin faaliyette bulunması için gerekli işbirliği 

çalışmalarını yürütür. 

1.3.5.2. Yardımcı Hizmet Birimlerinin Sunduğu Hizmetler 

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı    

 Bilgi teknolojilerini takip ederek Kurumun otomasyon stratejilerini belirler, bilgi 

güvenliğinin gerektirdiği önlemleri alır, kamu bilişim standartlarına uygun çözümler 

üretir,  

 Kurumun bilgi işlem hizmetlerini yürütür,  

 Kurumun internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları ile ilgili 

teknik çalışmaları yapar,  

 Kurumun hizmetleriyle ilgili bilgileri toplar ve veri tabanları oluşturur, 

 Kurumun mevcut bilgi işlem altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 

güncellenmesi ile ilgili işleri yürütür, haberleşme güvenliğini sağlar,  

 Kurum ile dokümantasyon merkezleri ve işbirliği içinde olduğu ulusal ve uluslararası 

kuruluşlar arasında veri aktarımını sağlar, elektronik haberleşme için gerekli olan teknik 

koordinasyonu kurar ve geliştirir, 

 Yurt içi ve yurt dışı kaynaklardan sağlanan sınai mülkiyet haklarına ilişkin bilgileri 

elektronik ortamda toplar, değerlendirir ve ilgili birimlerin kullanımına sunar. 

Personel Dairesi Başkanlığı 

 Kurum bünyesinde görev yapan personelin iş akitleri, kadro, terfi, görev, yolluk, sağlık, 

izin ve benzeri özlük işlemleri ile ilgili hizmetleri yürütür,  

 Sosyal hizmetler ve hizmet içi eğitim ile ilgili işleri yapar. 
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Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri 

çerçevesinde, kiralama ve satın alma işlerini yürütür; temizlik, güvenlik, aydınlatma, 

ısınma, onarım, taşıma ve benzeri hizmetleri yapar veya yaptırır,  

 Genel evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenler ve yürütür,  

 Kurumun taşınır ve taşınmazlarına ilişkin işlemleri ilgili mevzuat çerçevesinde yürütür, 

 Kurumun sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini planlar ve yürütür, 

 Kütüphane hizmetlerini yürütür. 

1.3.5.3. Danışma ve Denetim Birimlerinin Sunduğu Hizmetler 

Hukuk Müşavirliği                                                     

 26/9/2011 tarihli ve 659 sayılı Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu İdareleri ve Özel Bütçeli 

İdarelerde Hukuk Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Kanun Hükmünde Kararname 

hükümlerine göre hukuk birimlerine verilen görevleri yapar. 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı  

 5018 sayılı Kanun, 22/12/2005 tarihli ve 5436 sayılı Kanunun 15’inci maddesi ve diğer 

mevzuatla strateji geliştirme ve mali hizmetler birimlerine verilen görevleri yapar. 

Kurumun yapısının ve görev alanlarının belirlendiği 5000 sayılı Kanunda birimlere verilen 

görevler dışında; 

 5018 sayılı Kanun uyarınca Kurumun yönetim ve kontrol süreçlerinin, harcamalarının, 

mali işlemlere ilişkin karar ve tasarruflarının denetlenmesi, değerlendirilmesi, 

gerektiğinde önerilerde bulunulmasına yönelik faaliyetler İç Denetim Birimi Başkanlığı 

tarafından, 

 Patent ve marka vekillerinin sicil kayıt işlemleri Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

tarafından 

yürütülür.  
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1.3.6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

5000 sayılı Kurum Kanununun 22/A maddesi gereğince ve ilgili diğer mevzuat kapsamında iç 

kontrol sisteminin geliştirilmesine ve izlenmesine yönelik faaliyetler 2017 yılında da devam 

etmiştir. 

TÜRKPATENT (2016-2017) İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan eylemlere 

ilişkin olarak 2016 yılının son altı aylık dönemindeki gerçekleşme sonuçları Üst Yönetime 

sunulmuş ve bilgi için Maliye Bakanlığına gönderilmiştir. 

10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu Kurumumuz 

organizasyon yapısını etkileyen idari düzenlemeleri de içerdiğinden Kurumumuz 2016-2017 

yıllarını kapsayan İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının güncellenmesi zorunluluğu 

ortaya çıkmıştır. Söz konusu Eylem Planı 2017-2018 yıllarını kapsayacak şekilde revize edilerek  

8 Mart 2017 tarihinde Başkanlık Makamı Olur’u ile yürürlüğe konulmuştur. 

İç kontrol sisteminin 2016 yılındaki uygulamasına ilişkin izleme ve değerlendirme çalışmaları 

kapsamında harcama yetkilileri tarafından doldurulan iç kontrol soru formlarında yer alan 

veriler, iç ve dış denetim raporları, ön mali kontrole ilişkin veriler ile kişi ve/veya idarelerin talep 

ve şikayetleri de göz önünde bulundurularak TÜRKPATENT İç Kontrol Sistemi 2016 Yılı 

Değerlendirme Raporu hazırlanmıştır. Hazırlanan Rapor, İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme 

Kurulunda değerlendirildikten sonra Haziran ayı içerisinde Üst Yönetime sunulmuş ve Maliye 

Bakanlığı Strateji Geliştirme Birimleri Yönetim Bilgi Sistemine (e-SGB) kaydedilmiştir. 

TÜRKPATENT (2017-2018) İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan eylemlere 

ilişkin olarak 2017 yılının ilk altı aylık dönemindeki gerçekleşme sonuçları 2017 Yılı Temmuz ayı 

içerisinde Üst Yönetime sunulmuş ve e-SGB’ye kaydedilmiştir. 

Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı ve Bakanlığımız koordinatörlüğünde KAYSİS Hizmet 

Envanteri Yönetim Sistemi (HEYS) üzerinden hizmet envanteri güncelleme işlemleri 

tamamlanmıştır. Kurum hizmetlerinin e-Devlet kapısından verilmesini sağlamak amacıyla 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığınca sürdürülen e-Devlet kapısına entegrasyon 

işlemleri devam etmektedir.  
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2.1. İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ  

 

STRATEJİK AMAÇ 1 

Sınai mülkiyet haklarına 

ilişkin hizmetleri kaliteli, 

etkin ve hızlı bir biçimde 

yürütmek. 

 

 

Hedef 1.1: Kurumun sunduğu hizmetlerde müşteri memnuniyetini 

artıracak önlemler alınacaktır. 

Hedef 1.2: Kurum kararları ile yargı kararları arasındaki uyum 

artırılacaktır. 

Hedef 1.3: Tüm hizmetler elektronik ortamda sunulacaktır. 

Hedef 1.4: Vekillik sisteminin geliştirilmesine katkı sağlanacaktır.  

 

STRATEJİK AMAÇ 2 

Sınai mülkiyet bilincini 

toplumun bütün 

kesimlerinde artırmak. 

 

Hedef 2.1: Sınai mülkiyet bilinci artırılacak ve toplumun her kesiminde 

yaygınlaştırılacaktır. 

Hedef 2.2: Sınai mülkiyet alanında bilimsel çalışmalar desteklenecektir. 

 

STRATEJİK AMAÇ 3 

Sınai mülkiyetin 
ekonomik faydaya 
dönüşmesine katkı 
sağlamak. 

 

Hedef 3.1: Buluşların ticarileştirilmesine katkı sağlanacaktır. 

Hedef 3.2: Markalaşmanın ve coğrafi işaretlerin kalkınmadaki etkisinin 

artırılmasına katkı sağlanacaktır. 

Hedef 3.3: Özgün tasarımların oluşturulmasına ve ekonomiye 

kazandırılmasına katkı sağlanacaktır. 

 

STRATEJİK AMAÇ 4 

Sınai mülkiyet 
konusunda ülkemizde 
yönlendirici ve 
uluslararası alanda etkin 
olmak. 

 

Hedef 4.1: Uluslararası patent araştırma ve inceleme otoritesi olarak 

faaliyete başlanması için gerekli çalışmalar tamamlanacaktır. 

Hedef 4.2: Sınai mülkiyet paydaşlarını bir araya getiren platformların 

etkinliği artırılacaktır. 

Hedef 4.3: Uluslararası alanda sınai mülkiyetle ilgili konular takip 
edilerek ülkemizin bu alandaki etkinliği artırılacaktır. 

 

STRATEJİK AMAÇ 5 

Kurumsal kapasiteyi 
güçlendirmek. 

 

Hedef 5.1: Kurumun insan kaynakları alt yapısı güçlendirilecektir. 

Hedef 5.2: Kurumun teknolojik alt yapısı güçlendirilecektir. 

Hedef 5.3: Kurumun fiziki alt yapısı güçlendirilecektir. 

Hedef 5.4: Kurumda planlı çalışma kültürü geliştirilecektir. 
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2.2. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER  

2.2.1. Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) 

2.1.13. Fikri Mülkiyet Hakları 

707. Yargı, gümrük ve kolluk hizmetleri başta olmak üzere, kamuda fikri hakların korunması ve 

denetlenmesiyle ilgili birimlerde yeterli beşeri ve kurumsal kapasite oluşturulacaktır.  

708. İşletmelerin fikri haklar sisteminden ve desteklerinden daha etkin yararlanmalarını sağlamak üzere 

teknoloji transfer ve yenilik merkezlerinde hizmet kapasitesi geliştirilecektir. 

709. Fikri hakların ticarileştirilmesi konusunda mevcut mekanizmaların etkinliği artırılacaktır. 

710. Fikri haklar sistemi konusunda kamuoyunun her düzeyde bilgilendirilmesine yönelik tanıtım ve 

eğitim faaliyetleriyle toplumsal bilincin artırılması sağlanacaktır. 

711. Fikri haklara konu ürün ve eserlerin ülke ekonomisine katkısının tespiti, izlenmesi ve 

değerlendirilmesi sağlanacak, bilgi ve veri altyapısı güçlendirilecektir. 

2.2.2. 65. Hükümet Programı  

Patent Haklarının Korunması Hakkında Kanun Tasarısı’nın yasalaştırılması sağlanacaktır. 

Patent Borsası kurulacaktır. 

2.2.3. Orta Vadeli Program (2017-2019)  

Büyüme 

72. Sanayide özel sektör öncülüğünde, dışa açık, rekabetçi, yenilikçi, yüksek katma değer yaratan,   Ar-

Ge tabanlı ve çevreye duyarlı bir üretim yapısına dönüşüm hızlandırılacaktır. Bunun için, nitelikli 

istihdam yapısı oluşturulacak, girişimcilik kapasitesi güçlendirilecek, ticarileşme ve markalaşma 

süreçlerinin işlerliği artırılacak, sağlık endüstrilerinin, kentleşme ve kentsel dönüşümde katma değer 

yaratan sektörlerin desteklenmesine önem verilecektir. 

80. KOBİ’lerin Ar-Ge ve yenilik yoluyla rekabet güçleri artırılacak; markalaşmaları, kurumsallaşmaları, 
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yenilikçi iş modelleri geliştirmeleri desteklenecek ve uluslararası ihracat pazarlarına erişimleri 

kolaylaştırılacaktır. 

87. Fikri mülkiyet ve patent hakları korunacak, Sınai Mülkiyet Kanunu çıkarılacaktır. 

Kamu Harcama Politikası 

122. Kamu kurum ve kuruluşlarının stratejik planlarının başta Kalkınma Planı olmak üzere üst politika 

belgeleriyle uyumu gözetilecek, stratejik plan ve performans programlarında yer alan amaç, hedef ve 

faaliyetler bütçe hazırlık ve uygulama sürecine daha etkin yansıtılacaktır. 

123. Başta hizmet alımları olmak üzere kamu harcamalarına ilişkin karar alma sürecinde fayda-maliyet 

analizlerinden yararlanılacak, benzer ihtiyaçların ortak alım yöntemiyle tedariki yaygınlaştırılacaktır. 

Kamu Mali Yönetimi ve Denetimi 

160. Kamu idarelerinin bütçeleri, stratejik planları, performans programları ve faaliyet raporları 

arasındaki ilişki güçlendirilecektir. 

163. Kamu idarelerinde, iç kontrol sistemlerinin ve iç denetim uygulamalarının stratejik yönetimin 

etkinliğini artıracak bir biçimde hayata geçirilmesine devam edilecektir. 

Ödemeler Dengesi 

182. Uluslararası marka oluşturulmasına yönelik desteklere devam edilecek, tanıtım ve pazarlama 

konusundaki destekler mal ve hizmet ihracatçılarının ihtiyaçları doğrultusunda geliştirilecektir. 

187. Tüketime yönelik ihraç ürünlerinde özgün tasarım faaliyetleri özendirilecek, nitelikli tasarımcı 

yetiştirilmesi sağlanacak, firmaların söz konusu ürünlerle yurt dışına açılımı desteklenecektir. 

202. Yurt içinde üretilen ürün ve markaların daha fazla tercih edilmesi için tüketicilerin bilgi ve 

farkındalık düzeyi artırılacaktır. 

2.2.4. Orta Vadeli Mali Plan (2017-2019)  

B. Bütçe Giderlerine İlişkin Temel Politikalar 

2017-2019 döneminde, kamu harcama politikasının çok yıllı bütçeleme yaklaşımı çerçevesinde, 

belirlenen politika öncelikleri dikkate alınarak ve kamu idarelerine tahsis edilen ödenek tavanları 

doğrultusunda yürütülmesi esas olacaktır. 
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2.2.5. Ulusal Fikri Haklar Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2015-2018) 

 

2.2.6. Ulusal Coğrafi İşaret Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2015-2018)  

    

Hedef 1:  Ülke ihtiyaçları doğrultusunda ulusal ve uluslararası gelişmelere paralel şekilde mevzuat 

mevzuat ve uygulamaların geliştirilmesi. 

Hedef 2:  İlgili kurumlarda coğrafi işareti destekleyecek yönde kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi, 

coğrafi işaretlere ilişkin bilimsel anlaşmaların teşvik edilmesi, kurumlar arası koordinasyonun 

güçlendirilmesi. 

Hedef 3:  Toplumun her kesiminde coğrafi işaretlere ilişkin bilinç ve farkındalığın artırılması ve etkin 

işleyen bir denetim sisteminin oluşturulması. 

Hedef 4: Başvurunun hazırlanma sürecinden başlanarak, bilimsel kriterler içeren ve etkin işleyen bir 

denetim sisteminin oluşturulması. 

Hedef 5: Coğrafi işaretli ürünlerin katma değerinin yükseltilmesi amacıyla pazarlama stratejilerinin 

etkinliğinin artırılması. 

 

 

 

 

Hedef 1:  Ülke ihtiyaçları doğrultusunda mevzuat ve uygulamanın iyileştirilerek, fikri mülkiyet haklarının 

etkin biçimde uygulanması. 

Hedef 2:  Yargı, gümrük ve kolluk hizmetleri başta olmak üzere ilgili birimlerde yeterli beşeri ve kurumsal 

kapasite oluşturularak, fikri hakların ektin biçimde denetlenmesi ve korunması. 

Hedef 3:  Piyasa algısı ve değere dönüştürme altyapısı geliştirilerek, fikri hakların ticarileştirilmesine 

ilişkin mekanizmaların etkinliğinin arttırılması.  

Hedef 4: Fikri haklar sistemi konusunda toplumsal bilinç artırılarak, fikre ve bilgiye saygılı bir bilgi 

toplumu olma hedefine katkı sağlanması. 
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FAALİYETLERE İLİŞKİN 
BİLGİ VE 

DEĞERLENDİRMELER 
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3.1. MALİ BİLGİLER  

3.1.1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunuyla Türk Patent ve Marka Kurumuna tahsis edilen 

ödenek ve harcamaların ekonomik dağılımına ilişkin tablo aşağıda gösterilmiştir. 

Tablo 5 - Harcamalarının Ekonomik Dağılımı 

 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

YIL SONU 

ÖDENEĞİ 

BÜTÇE 

GİDERLERİ* 

01-PERSONEL GİDERLERİ 27.368.000 28.575.000 28.431.478 

02-SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET 

PRİMİ GİDERLERİ 
3.603.000 3.762.000 3.675.183 

03-MAL VE HİZMET ALIMLARI 24.900.000 23.297.800 20.322.396 

05-CARİ TRANSFERLER 5.921.000 25.121.000 24.889.005 

06-SERMAYE GİDERLERİ 5.230.000 5.625.300 2.192.830 

TOPLAM 67.022.000 86.381.100 79.510.892 

*Bütçe gider rakamları kesin hesap çalışmaları henüz tamamlanmadığından kesin değildir. 

Personel giderleri için 2017 yılında Kurum bütçesine 27.368.000.-TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl 

içerisinde yapılan aktarma ve eklemelerle 28.575.000.-TL olan söz konusu ödeneğin 

28.431.478.-TL’si harcanmıştır. Personel giderlerinin yılsonu ödeneğine göre harcama oranı 

%99’dur.  

Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri için Kurum bütçesine 3.603.000.-TL ödenek 

tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan aktarma ve eklemelerle 3.762.000.-TL olan söz konusu 

ödeneğin 3.675.183.-TL’si harcanmıştır. Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderlerinin 

yılsonu ödeneğine göre harcama oranı %98’dir.  

Mal ve hizmet alım giderleri için Kurum bütçesine 24.900.000.-TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl 

içerisinde yapılan aktarmalarla 23.297.800.-TL olan söz konusu ödeneğin 20.322.396.-TL’si 

harcanmıştır. Mal ve hizmet alım giderlerinin yılsonu ödeneğine göre harcama oranı %87’dir. 
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Cari transfer giderleri için Kurum bütçesine 5.921.000.-TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde, 

yapılan aktarma ve eklemelerle 25.121.000.-TL olan ödeneğin 24.889.005.-TL’si harcanmıştır. 

Cari transfer giderlerinin yılsonu ödeneğine göre harcama oranı %99’dur.  

Sermaye giderleri için Kurum bütçesine 5.230.000.-TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde 

Dijital Arşiv Projesi için yetersiz kalan tertibe ödenek eklemesi yapılmış olup, yılsonu toplam 

ödeneği 5.625.300.-TL olmuştur. İdame ve yenileme harcamalarının öngörülenden daha düşük 

gerçekleşmesi nedeniyle ödeneğin 2.192.830.-TL’si harcanmıştır. Sermaye giderlerinin, yılsonu 

ödeneğine göre harcama oranı %39’dur.  

2017 yılında Kurum bütçesine toplamda 67.022.000.-TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içinde 

yapılan aktarma ve eklemelerle yılsonunda 86.381.100.-TL olan söz konusu ödeneğin 

79.510.892.-TL’si harcanmıştır. Kurum bütçe giderlerinin, yılsonu ödeneğine göre harcama oranı 

%92’dir.    

Tablo 6 -  Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı 

                                                                                         BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ YILSONU ÖDENEĞİ BÜTÇE GİDERLERİ* 

01-GENEL KAMU HİZMETLERİ 19.639.000 17.135.500 14.136.558 

02-SAVUNMA HİZMETLERİ 5.000 5.000 0 

03-KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 1.600.000 1.765.000 1.621.297 

04-EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER 45.778.000 67.475.600 63.753.037 

GENEL TOPLAM 67.022.000 86.381.100 79.510.892 

*Bütçe gider rakamları kesin hesap çalışmaları henüz tamamlanmadığından kesin değildir. 

Türk Patent ve Marka Kurumuna tahsis edilen ödeneğin fonksiyonel dağılımını gösteren                       

Tablo 6 incelendiğinde, harcamaların büyük kısmının Kurumun ana hizmet birimlerinin yer aldığı 

ekonomik işler ve hizmetler fonksiyonunda gerçekleştiği görülmektedir. Genel kamu hizmetleri 

fonksiyonunda yapılan harcamalar ise Kurumun yardımcı, danışma ve denetim birimlerinin 

harcamalarını kapsamaktadır. 

5000 sayılı Kanun uyarınca Türk Patent ve Marka Kurumunun gelirleri; Kurumun verdiği 

hizmetler karşılığında aldığı ücretler, Genel Bütçeden alınabilecek yardımlar, diğer her türlü 

yardım ve bağışlar, Kuruma ait taşınmazların gelirleri ve tüm bu sayılan gelirlerin 

nemalandırılmasıyla elde edilen gelirlerden oluşmaktadır. Kurum, Hazineden herhangi bir 
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yardım almadan giderlerini gelirleriyle finanse etmektedir. Giderlerini verdiği hizmetlerden elde 

ettiği gelirlerden karşılarken aynı zamanda verdiği hizmetler karşılığında aldığı ücretlerden tahsil 

ettiği KDV ve harçları Maliye Bakanlığına aktararak Genel Bütçeye de katkı sağlamaktadır. 

3.1.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Türk Patent ve Marka Kurumu, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun II sayılı 

cetvelinde yer alan özel bütçeli kuruluşlar arasında yer almaktadır.                                             

  

Şekil 5-Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcamalar  (x1000) 

2015-2017 yılları arasında Kuruma tahsis edilen toplam ödenek ve toplam harcama miktarları 

Şekil 5’de görülmektedir. Kurumun toplam ödeneğinin 2015 yılında %86’sı, 2016 yılında %91’i, 

2017 yılında ise %92’si harcanmıştır.  

66.544 
74.212 

86.381 

57.249 

67.344 
79.511 

Toplam Ödenek 

Toplam Harcama 
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Şekil 6- Gelirlerin Türlerine Göre Dağılımı (x1000) 

Gelirlerin türlerine göre dağılımı Şekil 6’da görülmektedir. Kurum gelirleri içerisinde en büyük 

pay %34’lük oranla markalarla ilgili işlemlerden elde edilen gelirler olup, ikinci sırada %28’lik 

oranla patent/faydalı modellerle ilgili işlemlerden elde edilen gelirler, üçüncü sırada %26’lık 

oranla mevduat faiz gelirleri yer almaktadır.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

57.113 

70.276 

5.529 

19.446 

53.798 

Patent /Faydalı Model Gelirleri Marka Gelirleri 

Tasarım Gelirleri Diğer Gelirler 

Mevduat Faiz Gelirleri 
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3.1.3. Mali Denetim Sonuçları  

3.1.3.1. İç Denetim                 

2017 yılında da İç Denetim Birimi Başkanlığı tarafından Başkanlık Makamının görevlendirmeleri 

çerçevesinde; danışmanlık ve denetim faaliyetleri yürütülmüştür. 

3.1.3.2. Dış Denetim     

Türk Patent ve Marka Kurumu, Türkiye Büyük Millet Meclisi adına yapılacak denetimleri, 

sorumluların hesap ve işlemlerinin kesin hükme bağlanmasını ve kanunlarla verilen inceleme, 

denetleme ve hükme bağlama görevlerini yerine getiren Sayıştay Başkanlığının denetimine 

tabidir. Sayıştay Başkanlığı 2017 yılı içerisinde, Kurum faaliyetleriyle ilgili olarak 2016 Yılı 

Düzenlilik Denetim Raporu ve 2016 Yılı Performans Denetim Raporu hazırlamıştır. Söz konusu 

Raporlarda yer alan görüş ve öneriler 2017 yılı çalışmalarında göz önünde bulundurulmuştur. 
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3.1.4. Diğer Hususlar  

Kurumun 2015-2017 yıllarına ilişkin toplam elektrik, doğalgaz ve su tüketimine ilişkin veriler 

Tablo 7’de belirtilmiştir.  

Tablo 7 - Tüketim Harcamaları 

  2015 2016 2017 

Toplam Elektrik Tüketimi Miktarı (kw/h) 1.948.040 1.991.578 1.829.234 

Toplam Elektrik Harcaması (TL) 764.343 741.824 743.901 

Kişi Başına Elektrik Tüketimi Miktarı (kw/h) 3.307 3.376 3.132 

Kişi Başına Elektrik Harcaması (TL)  1.297 1.257 1.274 

Toplam Doğalgaz Tüketimi Miktarı (m3) 265.280 257.000 258.000 

Toplam Doğalgaz Harcaması (TL) 343.130 527.715 356.746 

Kişi Başına Doğalgaz Tüketimi Miktarı (m3) 450 436 443 

Kişi Başına Doğalgaz Harcaması (TL)  582 894 611 

Toplam Su Tüketimi Miktarı (m3) 18.980 16.530 14.350 

Toplam Su Harcaması (TL) 200.880 292.714 185.000 

Kişi Başına Su Tüketimi Miktarı (m3) 32 28 25 

Kişi Başına Su Harcaması (TL)  341 496 317 

Kurumun 2015-2017 yıllarına ilişkin personel servisi, özel güvenlik, temizlik ve kat hizmeti 

harcamalarına ilişkin veriler Tablo 8’de belirtilmiştir. 

Tablo 8 - Personel Servisi, Özel Güvenlik, Temizlik ve Kat Hizmeti Harcamaları 

  2015 2016 2017 

Toplam Personel Servisi Harcama Tutarı 1.437.279 1.696.726 1.552.183 

Kişi Başına Personel Servisi Maliyeti (TL)  3.084 3.625 3.317 

Toplam Özel Güvenlik Hizmeti Harcama Tutarı 1.142.781 1.437.041 1.580.356 

Kişi Başına Özel Güvenlik Hizmeti Maliyeti (TL)  1.944 2.456 2.706 

Toplam Temizlik ve Kat Hizmeti Harcama Tutarı 1.690.752 2.158.362 2.532.584 

Kişi Başına Temizlik ve Kat Hizmeti Maliyeti (TL) 2.875 3.689 4.437 
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3.2. PERFORMANS BİLGİLERİ  

3.2.1. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

Mevzuat Çalışmaları   

1995 yılından bu yana Kanun Hükmünde Kararnamelerle düzenlenen sınai mülkiyet mevzuatı, 

10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren Sınai Mülkiyet Kanunuyla tek bir kanun çatısı altında 

toplanarak sağlam bir hukuki altyapı oluşturulmuş ve sınai mülkiyet alanında reform niteliğinde 

birçok düzenleme hayata geçirilmiştir.  

Sınai mülkiyet alanında TÜRKPATENT’in tabi olduğu birincil mevzuat (Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnameler) aşağıda yer almaktadır: 

 5000 sayılı Türk Patent ve Marka Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 

 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu 

 551 sayılı Patent Haklarının Korunması Hakkında KHK 

 556 sayılı Markaların Korunması Hakkında KHK 

 554 sayılı Endüstriyel Tasarımların Korunması Hakkında KHK 

 555 sayılı Coğrafi İşaretlerin Korunması Hakkında KHK 

 5147 sayılı Entegre Devre Topoğrafyalarının Korunması Hakkında Kanun 

 551, 556, 554, ve 555 sayılı KHK’larda değişiklik yapan 5194 sayılı Bazı Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

10 Ocak 2017 tarihinde 6769 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesiyle birlikte; 551, 556, 554 ve 555 

sayılı KHK’lar ilga edilmiş olsa da anılan Kanunun Geçici 1’inci maddesi hükmüne göre; Kanunun 

yayımı tarihinden önce yapılmış olan başvurular, başvuru tarihinde yürürlükte olan mevzuat 

hükümlerine göre sonuçlandırılacağı için, söz konusu KHK’ların uygulanmasına bir süre daha 

devam edilecektir.  

6769 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesiyle ikincil mevzuat çalışmaları hız kazanmıştır. 24 Nisan 

2017 tarihinde “Sınai Mülkiyet Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik”, 12 Mayıs 2017 

tarihinde “Türk Patent ve Marka Kurumu Yeniden İnceleme ve Değerlendirme Dairesi Kurulları 

Yönetmeliği”, 18 Mayıs 2017 tarihinde “Türk Patent ve Marka Kurumu Patent Vekilleri ve Marka 
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Vekilleri Meslek Kuralları ve Disiplin Yönetmeliği”, 29 Eylül 2017 tarihinde “Çalışan Buluşlarına, 

Yükseköğretim Kurumlarında Gerçekleştirilen Buluşlara ve Kamu Destekli Projelerde Ortaya 

Çıkan Buluşlara Dair Yönetmelik” yürürlüğe girmiştir. 29 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de 

“Coğrafi İşaret ve Geleneksel Ürün Adı Amblem Yönetmeliği” yayımlanmış, 10 Ocak 2018 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

3.2.1.1. Patent ve Faydalı Model    

Araştırma ve İnceleme Faaliyetleri 

6 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen WIPO 56’ncı Genel Kurul Toplantısında, Kurumumuzun 

WIPO nezdinde Patent İşbirliği Anlaşması (PCT) kapsamında Uluslararası Patent Araştırma ve 

İnceleme Otoritesi (ISA/IPEA) olarak atanmasına karar verilmiştir. 

WIPO ile Kurumumuz arasında, Kurumumuzun PCT kapsamında Uluslararası Patent Araştırma 

ve İnceleme Otoritesi olarak faaliyet göstermesine yönelik anlaşma imzalanmıştır. 8 Mart 2017 

tarihinde Avrupa Patent Ofisi (EPO) ve Kurumumuz arasında PCT kapsamında yürütülecek olan 

araştırma faaliyetlerinin harmonizasyonuna yönelik işbirliği anlaşması imzalanmış ve 

Kurumumuz Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi olarak faaliyete başlamıştır. 

Kurumumuza 2017 yılsonu itibariyle Kabul Ofisi olarak 859 başvuru yapılmış olup, Kurumumuz 

bu başvuruların 111’inde Uluslararası Araştırma Otoritesi (ISA), 3’ünde Uluslararası Ön İnceleme 

Otoritesi (IPEA) seçilmiştir. 2017 yılsonu itibariyle Kurumumuz tarafından 10 adet uluslararası 

araştırma raporu düzenlenmiştir.  

8-12 Mayıs 2017 tarihlerinde Cenevre’de gerçekleştirilen PCT-CTC Komitesi toplantısında, 

Kurumumuz da dahil olmak üzere mevcut diğer uluslararası otoritelerin atanma sürelerinin 

uzatılması konusu görüşülmüş olup; PCT-CTC Komitesi, Kurumumuz ve diğer uluslararası 

otoritelerin atanma sürelerinin 2018 yılı itibariyle 10 yıl uzatılmasının PCT Birliği Kuruluna 

önerilmesine oybirliği ile karar vermiştir. 2-11 Ekim 2017 tarihinde gerçekleşen PCT Birliği 

Kurulu toplantısında uluslararası otoritelerin atanma sürelerinin 2028 yılına kadar uzatılması 

kabul edilmiştir. 

Kurumumuzun Birleşmiş Milletlere bağlı Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı nezdinde Uluslararası 

Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi olarak faaliyete başlaması, uluslararası prestijin yanı sıra 

ülkemizin gelirlerine katkı sağlamaktadır. Ülkemiz vatandaşlarının ve Türkiye’de yerleşik 
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şirketlerin PCT kapsamında yaptığı uluslararası patent başvurularının araştırma ve ön inceleme 

raporları, artık Kurumumuz tarafından düzenlenmektedir. 

2016 yılsonu itibariyle Kurum bünyesinde araştırma ve inceleme raporu düzenlenemeyen alan 

bulunmadığı için; Avusturya, Rusya, Danimarka ve İsveç Sınai Mülkiyet Ofisleriyle protokoller 

yenilenmemiş, 2017 yılında yapılan patent başvurularının araştırma ve inceleme raporlarının 

tamamının Kurum bünyesinde düzenlenmesine başlanmıştır.  

Patent Teşvik Sistemi  

Başvuru sahiplerinin harcamalarının desteklenmesi için, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 

Kurumu (TÜBİTAK) işbirliğinde patent başvuruları ile uluslararası başvuruların desteklenmesine 

ilişkin geliştirilen teşvik sisteminin uygulanmasına devam edilmektedir. Başvuru sahipleri bu 

teşvik sistemi kapsamında ulusal patent başvuruları ile uluslararası (PCT/TRO veya PCT) veya 

bölgesel (EP/TRO veya EP) patent başvuruları için verilen desteklerden büyük ölçüde 

yararlanmaktadırlar. Uygulanan teşvik sisteminin patent başvuru sayısının artmasında önemli 

bir etken olduğu düşünülmektedir.  

Bu kapsamda, TÜRKPATENT ile TÜBİTAK işbirliğiyle 1 Ocak 2014 tarihinde yürürlüğe giren 1602 

Patent Destek Programı, yerli ulusal ve uluslararası (PCT) patent başvuru sayısının arttırılmasını, 

gerçek ve tüzel kişilerin patent başvurusu yapmaya teşvik edilmesini ve ülkemizdeki patent 

sayısının arttırılmasını amaçlamaktadır. 1602 Patent Destek Programı, Kurumumuz ve TÜBİTAK 

arasında gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda 7 Ekim 2017 tarihi itibariyle güncellenmiştir. 

2017 yılında 3.535 araştırma ve 1.130 inceleme talebi olmak üzere toplam 4.665 araştırma ve 

inceleme talebi TÜBİTAK 1602 Patent Destek Programı kapsamında teşvikten yararlanmıştır. 
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Patent ve Faydalı Modele İlişkin İstatistiki Veriler 

 

Şekil 7- Patent Başvuru Sayıları 

2017 yılında 8.625 yerli, 10.658 yabancı patent başvurusu yapılmış olup, bir önceki yıla göre 

yerli başvuru sayısı %34 artmıştır. Toplam patent başvuru sayısı bir önceki yıla göre %15 artarak 

19.283’e ulaşmıştır.  
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Şekil 8- Farklı Sistemlerden Yapılan Patent Başvuruları   

2017 yılında PCT aracılığıyla yapılan patent başvuruları %20 artarak 359, EPC başvuruları ise %9 

artarak 10.728’e ulaşmıştır. 2006 yılında yürürlüğe giren TÜBİTAK-TÜRKPATENT işbirliğindeki 

teşvik sisteminden yararlanılması nedeniyle, ulusal doğrudan patent başvurularının sayısı yıllar 

itibariyle sürekli artış göstermiştir. 2015-2017 döneminde farklı sistemlerden yapılan patent 

başvurularının gösterildiği Şekil 8 incelendiğinde toplam patent başvurularının 7.994’ü yerli 

202’si yabancı olmak üzere 8.196’sının doğrudan, 181’i yerli 178’i yabancı olmak üzere 

359’unun PCT aracılığıyla ve 450’si yerli 10.278’i yabancı olmak üzere 10.728’inin EPC 

aracılığıyla yapılmıştır.   
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Şekil 9- Faydalı Model Başvuru Sayıları  

Buluşların korunması için mevcut bir diğer koruma türü olan faydalı model başvuru sayılarının 

verildiği Şekil 9 incelendiğinde, faydalı model tescili için 2017 yılında 3.256 yerli, 64 yabancı 

başvuru yapıldığı görülmüştür. 2017 yılında yapılan yerli faydalı model başvuruları 2016 yılına 

göre %6 oranında azalmış olup, yabancı faydalı model başvuruları ise 77’den 64’e gerilemiştir. 
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 Şekil 10- Farklı Sistemlerden Yapılan Faydalı Model Başvuruları  

2015-2017 döneminde farklı sistemlerden yapılan faydalı model başvurularının gösterildiği Şekil 

10’a bakıldığında, PCT aracılığıyla yapılan faydalı model başvuru sayılarının çok düşük olduğu, 

faydalı model başvurularının tamamına yakının doğrudan ulusal yolla yapıldığı görülmektedir.  

Tablo 9- Patent ve Faydalı Model Başvuru İstatistikleri 

 2015 2016 2017 

Patent Başvuruları 13.958 16.778 19.283 

-Yerli  5.512 6.445 8.625 

-Yabancı 8.446 10.333 10.658 

Faydalı Model Başvuruları 3.583 3.534 3.320 

-Yerli 3.451 3.457 3.256 

-Yabancı 132 77 64 

Yerli Patent ve Faydalı Model Başvuruları 8.963 9.902 11.881 

Yabancı Patent ve Faydalı Model Başvuruları 8.578 10.410 10.722 

PATENT VE FAYDALI MODEL BAŞVURULARI TOPLAMI 17.541 20.312 22.603 
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Patent ve faydalı model başvuruları birlikte değerlendirildiğinde; 2016 yılında 20.312 olan 

toplam başvuru sayısı, 2017 yılında %11 artarak 22.603’e ulaşmıştır. Toplam başvurular içinde 

yerli başvuru oranının 2017 yılı için %53’tür. 

Tablo 10- Patent Belgesi İstatistikleri  

Yıl 
Yerli Yabancı Genel 

Toplam TÜRKPATENT PCT EPC Toplam TÜRKPATENT PCT EPC Toplam 

2015 1.471 96 163 1.730 33 123 8.214 8.370 10.100 

2016 1.563 48 183 1.794 64 91 9.125 9.280 11.074 

2017 1.713 44 207 1.964 47 96 10.317 10.460 12.424 

2017 yılında verilen patent belgesi sayısı 12.424 olarak gerçekleşmiştir. Verilen belgelerin 

1.964’ü yerli, 10.460’ı ise yabancıdır. 

Tablo 11- Faydalı Model Belgesi İstatistikleri  

Yıl 
Yerli Yabancı Genel 

Toplam TÜRKPATENT PCT Toplam TÜRKPATENT PCT Toplam 

2015 2.680 1 2.681 75 11 86 2.767 

2016 2.345 2 2.347 84 10 94 2.441 

2017 2.013 1 2.014 59 15 74 2.088 

2017 yılında verilen faydalı model belge sayısı 2.088 olarak gerçekleşmiştir. Verilen belgelerin 

2.014‘ü yerli başvurulardan, 74 tanesi ise yabancı başvurulardan oluşmaktadır. 

Tablo 12- Patent ve Faydalı Model Belgesi İstatistikleri  

 

Yıl  

Patent Faydalı Model 
Genel Toplam 

Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı Toplam 

2015 1.730 8.370 10.100 2.681 86 2.767 12.867 

2016 1.794 9.280 11.074 2.347 94 2.441 13.515 

2017 1.964 10.460 12.424 2.014 74 2.088 14.512 
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Faydalı model belgeleri ve patentler birlikte değerlendirildiğinde; 2017 yılında 14.512 belge 

verilmiştir. Verilen belgelerin %14’ü faydalı model başvuruları, %86’sı patent başvurularına 

aittir. 

2005 yılına kadar ülkemizde yıl bazında verilen yerli patent sayısının 100’ün altında olduğu 

düşünüldüğünde gelinen noktanın önemi daha iyi anlaşılacaktır. Verilen tüm belgeler baz 

alındığında yerli belge oranının %27 olduğu görülmüştür. Bir başka deyişle, ülkemizde verilen 

yaklaşık her üç patent ve faydalı model belgesinden birinin yerli kişi veya firmalara ait olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 13- Yayın İstatistikleri  

 2015 2016 2017 

Başvuru Yayını (Patent) 3.267 4.081 3.673 

Başvuru Yayını (Faydalı Model) 3.081 3.063 868 

Araştırma Raporu Yayını 2.401 1.572 4.841 

Belge Yayını (Patent) 1.730 1.765 1.902 

Belge Yayını (Faydalı Model) 2.767 2.441 2.089 

Avrupa Patenti (EP) Fasikül Yayını 8.376 9.313 10.528 

Yürürlükte olan mevzuat gereğince Kurumda gerçekleştirilen iş ve işlemlerle ilgili çeşitli ilanlar 

Resmi Patent Bülteninde yayımlanmaktadır. Ayda bir yayımlanan Resmi Patent Bülteninde 

yapılan yayınlardan bazılarına ilişkin istatistikler Tablo 13’te verilmektedir. Bu tabloya göre, 

2017 yılında yayımlanan patent başvurusu %10 azalarak 3.673, yayımlanan faydalı model 

başvurusu %72 azalarak 868 olmuştur. Araştırma raporu yayını bir önceki yıla göre %308 artarak 

4.841 olmuştur. Belge ilanları patentler için %8 artmış, faydalı model belgeleri için %14 

azalmıştır. Avrupa patent fasikül yayınlarında ise %13’lük bir artış yaşanmıştır.  
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Tablo 14-Araştırma ve İnceleme Performansı 

 2015 2016 2017 

Yerli Başvuru (TÜRKPATENT+PCT) 5.352 6.241 8.175 

TÜRKPATENT’te Rapor Düzenlenmesi İçin Gelen 

Talep Sayısı 
4.091 5.790 5.126 

Düzenlenen Toplam Rapor Sayısı 2.309 2.727 7.056 

     - Düzenlenen Araştırma Raporu Sayısı 1.879 2.092 6.106 

     - Düzenlenen İnceleme Raporu Sayısı 430 635 950 

 

2017 yılında Kurumda gerçekleştirilen araştırma ve inceleme faaliyetlerine ilişkin veriler 

incelendiğinde, 2016 yılında 2.727, 2017 yılında ise 7.056 araştırma/inceleme raporu 

düzenlendiği görülmüştür. 2017 yılında düzenlenen toplam rapor sayısı bir önceki yıla göre 

%158 artarak 7.056’ya ulaşmıştır. 

Tablo 15- Kabul Ofisi Olarak TÜRKPATENT’in Seçildiği Uluslararası Başvurular (PCT/RO) 

  

 2015 2016 2017 

PCT/RO Başvuru Sayısı 700 799 895 

 

2015-2017 yılları içinde, Kurumun PCT Kabul Ofisi olduğu uluslararası başvurulara ilişkin bilgiler 

Tablo 15’de verilmiştir. 2017 yılında Kurumun Kabul Ofisi olduğu başvuru sayısı %12 artmıştır. 

3.2.1.2. Marka  

10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren 6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla; marka mevzuatı 

piyasanın güncel ve değişen ihtiyaçları doğrultusunda yeniden düzenlenmiş, AB mevzuatına tam 

uyum sağlanmış ve Marka Kanunu Anlaşması (TLT) ile taraf olduğumuz diğer uluslararası 

anlaşmalara uyum artırılmıştır. Bu kapsamda, yıl içerisinde Sınai Mülkiyet Kanununa ilişkin uyum 

ve bilgilendirmelere yönelik yoğun bir şekilde toplantılar gerçekleştirilmiş ve çalışmalar 

yürütülmüştür. 

Markalara ilişkin tüm işlemlerin daha verimli ve herhangi bir karışıklığa meydan vermeyecek bir 

biçimde yürütülmesi için işlem formları yönlendirici, açıklayıcı, kolay ve sade olacak şekilde 
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güncellenmiştir. Bununla birlikte başvuru kılavuzları daha anlaşılır ve daha fazla örnek içerecek 

şekilde revize edilmiştir.  Ayrıca Sınai Mülkiyet Kanununun getirdiği değişikliklerin gerekli kıldığı 

muvafakat formu, kullanım ispat formu vb. gibi yeni işlem formları ve şekli inceleme kılavuzu, 

kullanım ispatı kılavuzu ve Madrid işlemleri kılavuzu gibi kılavuzlar tesis edilmiştir.        

2017 yılında menşe ofis işlem taleplerinin tamamı çevrimiçi olarak sunulması sağlanmıştır. İşlem 

süreçlerinin kısaltılmasına ilişkin olarak bültenlerin ayda iki kez yayınlanmasına devam 

edilmiştir. Ayrıca Sınai Mülkiyet Kanunuyla başvurunun bülten ilan süresi üç aydan iki aya 

indirilerek marka tescil süresinin kısaltılmıştır. Bununla birlikte iş ve işlemlerin standart 

sürelerde gerçekleştirilmesine ilişkin kontrol mekanizması kurulmuştur. 

 

Markalara ilişkin kararların niteliğinin artırılması amacıyla karar kalite sistemi tarafından tespit 

edilebilen hatalı kararlara, hata yapılan bentlere ve Yeniden İnceleme ve Değerlendirme Dairesi 

tarafından bozulan kararlara ilişkin istatistik çalışması gerçekleştirilmiştir. Söz konusu çalışma 

sonuçları süreç iyileştirme çalışmalarında kullanılacaktır.  

 

6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu ve mahkeme kararları çerçevesinde marka başvuruları ve 

yayıma itirazlar için verilen kararlarda standardizasyonun ve yeknesaklığın sağlanması amacıyla 

oluşturulan marka karar kriterlerinin tamamının revize çalışmaları yapılmış olup, 2018 yılının ilk 

aylarında kriter çalışması tamamlanarak yayımlanması planlanmaktadır. 

  

Marka konusunda verilmiş uluslararası ofis ve mahkeme kararlarını incelemeye yardımcı olması 

bakımından, Kurumun ulusal ve uluslararası mahkeme kararlarını ve çeşitli sınai mülkiyet 

ofislerinin kararlarını içeren veri tabanlarına üyeliği devam etmektedir. Bununla birlikte, 

mahkemeler tarafından verilen kararlara erişimi sağlayan ve 2012 yılında kullanılmaya başlanan 

yazılıma, mahkeme kararlarının konularına göre tasnif edilerek dahil edilmesi çalışması 

tamamlanmıştır. Bu kapsamda, geçmiş tarihli markalara ilişkin mahkeme kararları uzmanlarca 

incelenip sınıflandırılarak sisteme aktarılmıştır. Söz konusu uygulamanın kullanımına dair kurum 

çalışanlarına eğitim verilmiş olup, anılan uygulama kullanıma sunulmuştur. 

 

2017 yılında yurtdışı ofislerde görevli olan sınai mülkiyet uzmanları tarafından 

görevlendirildikleri ofisteki karar kalite kontrol sistemi hakkındaki gözlemlerine ilişkin rapor 

hazırlanmaya başlanmış olup, 2018 yılının ilk aylarında söz konusu raporun tamamlanması 
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hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, iyileştirme çalışmalarında kullanılmak üzere, örnek ülke 

ofislerinin çalışmaları da yakından takip edilebilecektir. 

EUIPO ile imzalanan ikili işbirliği protokolü kapsamında üç sınai mülkiyet uzmanı geçici süreyle 

EUIPO’da istihdam edilmiştir.  

2017 yılında ülkemizin birçok ilinde sınai mülkiyet ve marka bilincinin oluşturulmasına yönelik 

gerçekleştirilen birçok etkinliğe sınai mülkiyet uzmanları tarafından katılım sağlanmıştır.  

Markalara İlişkin İstatistiki Veriler   

 

Şekil 11- Marka Başvuru Sayıları  

2017 yılında toplam marka başvurularında bir önceki yıla göre %13’lük bir artış olduğu 

görülmektedir. 2017 yılında gerçekleşen toplam marka başvuru sayısı 121.108 olmuştur.  

95.962 94.575 
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Şekil 12- Marka Tescil Sayıları 

2015-2017 yılları arasında tescil edilen marka sayılarının verildiği Şekil 12 incelendiğinde, 2016 

yılında tescil edilen marka sayısı 97.085 iken, 2017 yılında bu sayı %12 azalarak 85.573 olarak 

gerçekleşmiştir. 
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Şekil 13- Yerli Marka Başvurularının Sınıfsal Bazda Dağılımı   

2017 yılı içerisinde yapılan yerli marka başvurularının sınıfsal bazda dağılımını gösteren Şekil 13 

incelendiğinde, en çok başvurunun yaklaşık %20’lik oranla 35. sınıfta yapıldığı görülmektedir.  

Gıda ürünlerinin yer aldığı 29. ve 30. sınıflarda yapılan başvurular ise, yerli marka başvurularının 

yaklaşık %10’luk bölümünü oluşturmaktadır. Giyim eşyalarının yer aldığı 25. sınıf için yapılan 

başvuruların ise yerli marka başvurularının %4’ünü oluşturduğu görülmektedir. 41. sınıfta yer 

alan hizmetlerde yapılan marka tescil başvuruları da toplam yerli marka başvurularının yaklaşık 

%6’lık kısmına tekabül etmektedir. 

3.2.1.3. Coğrafi İşaret ve Geleneksel Ürün Adı 

10 Ocak 2017 tarihli ve 29944 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6769 sayılı 

Sınai Mülkiyet Kanununun, Kurum organizasyon yapısıyla ilgili getirdiği yeniliklerden biri de, 

önceden Markalar Dairesi Başkanlığı altında faaliyetleri yürütülen coğrafi işaretlere yönelik 

Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı kurulmasıdır.  

Bu Kanunla, Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı görevlerinin, coğrafi işaretler ve geleneksel ürün 

adlarına ilişkin başvuruların kayıt, araştırma, inceleme değerlendirme, tescil işlemleriyle, coğrafi 

işaretler ve geleneksel ürün adlarının ilan ve sicil işlemlerini yerine getirmek olduğu hüküm 

altına alınmıştır.  
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Uluslararası Mevzuat ve Serbest Ticaret Anlaşmalarına Yönelik Çalışmalar 

2017 yılında Lizbon Anlaşması ve WIPO nezdinde uluslararası katılımla çalışmalarına başlanan 

“Ortak Yönetmelik”in taslak hükümleri Türkiye’deki mevzuat ve uygulama altyapısı dikkate 

alınarak incelenmiş ve Anlaşmaya katılımın olası etkileri hakkında analiz raporu oluşturulmuştur. 

Oluşturulan analiz raporuna yönelik ilgili Bakanlıkların görüşü alınmıştır. 4-5 Nisan 2017 

tarihlerinde İsviçre'nin Cenevre kentinde WIPO nezdinde gerçekleştirilen Lizbon Anlaşması ve 

söz konusu anlaşmanın Cenevre Metni altında Ortak Yönetmelik hazırlanmasına ilişkin Çalışma 

Grubunun ikinci toplantısına gözlemci ülke olarak Kurumumuz tarafından katılım sağlanmıştır. 

2017 yılında Türkiye-AB 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık Alt Komitesi toplantısına ve Ekonomi 

Bakanlığı tarafından müzakereleri yürütülen EFTA Ticaret Anlaşması ile Türkiye-Japonya STA 

görüşmelerine katılım sağlanmıştır.  

Mevzuat Uyum Çalışmaları  

Coğrafi işaretlerin gıda ve tarım mevzuatıyla uyumuna yönelik çalışmalar kapsamında Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı alt komisyon toplantıları çerçevesinde aromatize şaraplar, zeytin 

ve zeytinyağı vb. tebliğlere yönelik toplantılara katılım sağlanmış olup, hazırlanan tebliğlerdeki 

coğrafi işaretlerle ilgili konularda görüş bildirilmiştir. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı AB ve 

Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen 1308/2013 sayılı AB Tüzüğünün 

Türkiye’deki mevzuata uyumlaştırılması projesi kapsamında Tüzüğün ulusal coğrafi işaret 

mevzuatına uyumu incelenmiş ve sunum yapılmıştır. 

Coğrafi işaretler mevzuatıyla bitki türleri ve hayvan ırklarına yönelik mevzuatın karşılaştırmalı 

analizinin yapılmasına yönelik olarak; Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü koordinasyonunda toplantı gerçekleştirilmiştir. Orman ürünleri ve endemik bitkilere 

ilişkin coğrafi işaret başvurularının ilgili mevzuatlara yönelik olarak doğru değerlendirilebilmesi 

için, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü ile toplantı 

yapılmıştır.  

Tarım ve gıda ürünleri dışında kalan coğrafi işaretlerin piyasa denetimiyle ilgili Ekonomi 

Bakanlığı ile toplantı gerçekleştirilmiştir.  
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2015-2018 Ulusal Coğrafi İşaret Strateji Belgesi ve Eylem Planı Kapsamında Gerçekleştirilen 

Faaliyetler 

2015 yılının Temmuz ayında Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Ulusal Coğrafi İşaret 

Strateji Belgesinde yer alan eylemlerle ilgili çalışmalara 2017 yılında da devam edilmiştir. Ulusal 

Coğrafi İşaret Strateji Belgesinin genel amacı, coğrafi işaretlerin ulusal ve uluslararası alanda 

etkin şekilde korunması için toplumca benimsenmiş bir coğrafi işaret sistemi oluşturmak ve 

coğrafi işaretli ürünlerden elde edilen katma değerin artırılması suretiyle ülkenin kalkınma 

sürecine destek sağlamaktır. Genel amaca ulaşmak için 5 adet hedef ve 25 adet eylem 

belirlenmiştir. Kurumun sorumlu olduğu 15 eylemden 5’i sürekli olup, 8’i tamamlanmıştır. Söz 

konusu Strateji Belgesi ve Eylem Planında yer alan hedef ve eylemler kapsamında; 

TÜRKPATENT ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı arasındaki koordinasyonun güçlendirilerek 

coğrafi işaret başvurularının niteliklerinin artırılması ve denetim sürecinin etkinleştirilmesi 

amacıyla iki kurum arasında işbirliği protokolü 10 Mayıs 2017 tarihinde imzalanmıştır. Protokol 

kapsamında anılan Bakanlıkla periyodik istişare toplantıları gerçekleştirilmiştir.  

Ülkemizin yöresel ürün haritasının çıkarılmasına yönelik olarak, 81 ilin Bilim, Sanayi Teknoloji İl 

Müdürlükleri aracılığıyla toplanan potansiyel ürün listeleri değerlendirmeye tabi tutularak 

potansiyel ürün haritası oluşturulmuştur.  

Coğrafi işaretlerin tescil ve üretici bilgileri ve bu ürünlerle ilgili akademik çalışmaların vb. yer 

aldığı bir elektronik platform oluşturulması eylemine yönelik, elektronik platformda yer alacak 

veriler TÜRKPATENT veritabanından derlenerek TOBB’a gönderilmiştir. 

Pilot coğrafi işaretli ürünlerin belirlenerek, hammadde üretiminden nihai ürüne ve sonrasında 

pazarlama aşamasına kadar tüm süreçlerinin incelendiği örnek çalışmaların yapılması eylemiyle 

ilgili olarak “Taşköprü Sarımsağı Başarı Hikayesi Materyali” oluşturulmuştur. 
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Eğitim, Çalıştay ve Seminer Faaliyetleri 

Coğrafi işaret ve geleneksel ürün adı; coğrafi kaynak belirtmek, geleneksel bilgi ve kültürel 

değerlerle de şekillenebilen üretim metodunu ve kalitesini garanti etmek, pazarda ürünleri ayırt 

ederek pazarlama aracı olmak, ürün taklitçiliği ile mücadele etmek gibi işlevlere sahiptir. Bu 

nedenle diğer sınai mülkiyet haklarından farklı olarak, bireylere sağladığı hakların yanı sıra yerel 

üretimin ve kırsal kalkınmanın desteklemesinde önemli rol edinebilecek bu ürünlere yönelik 

Kurumumuz başvuru sahiplerinin bilgilenmesinde ve başvuru tescil süreçlerinin 

sonuçlandırılmasında 2017 yılında yüksek performans göstermiştir. “Tescilli ürün sayısının 

artması ve bu ürünlerin başarı hikayesine dönüşerek yarattığı katma değerle ülke ekonomisine 

katkı sağlaması” üst politikası kapsamında ülkenin pek çok ilinde yerel paydaşlarla buluşulmuş, 

potansiyel ürünlerin belirlenmesi ve başvuru dokümanlarının oluşturulmasında aktif destek 

sağlanmıştır. 

2017 yılında yoğun bir şekilde farklı kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde coğrafi işaretlerle 

ilgili bilinç düzeyinin artırılması amacıyla çeşitli eğitimler gerçekleştirilmiş, çalıştay ve seminer 

faaliyetlerine katılım sağlanmıştır. Söz konusu etkinliklerde pek çok ile gidilerek, üreticiler, yerel 

yönetimler, sivil toplum örgütleri, ilgili kurumlar ve üniversiteler coğrafi işaretler konusunda 

bilgilendirilmiş, coğrafi işaret tescili için başvurabilecek nitelikte olan potansiyel coğrafi 

işaretlerin belirlenmesine yönelik istişare toplantıları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, 

Malatya, Ordu, Iğdır, Ankara, Bitlis, Karaman, Çanakkale, İstanbul, Bursa, Aksaray, Düzce, Rize, 

Afyonkarahisar, Isparta, Bayburt, Mardin, Bolu, Gümüşhane, Sivas, Karaman Tokat, Kastamonu, 

Şanlıurfa, İzmir, Van, Ağrı, Kırşehir, Trabzon, Ardahan, Hakkari, Uşak, Kütahya, Manisa, Niğde, 

Diyarbakır, Adana, Hatay illerinde; Bodrum, Mudanya, İnegöl, Gemlik ilçelerinde farklı kapsamlı 

eğitim, çalıştay, seminer vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

Birleşmiş Milletler Dünya Gıda ve Tarım Organizasyonu (FAO) ve Uludağ Üniversitesi işbirliği ile 

yürütülmekte olan ve 2016 yılı Mayıs ayında başlayan “Developing Origin-Based Food Quality 

Labels in the Bursa Region” “Bursa İlinde Orijine Dayalı Gıda Kalite Etiketlerinin Geliştirilmesi” 

projesi kapsamında 13-17 Mart 2017 tarihinde Fransa’da gerçekleştirilen teknik geziye katılım 

sağlanmış ve rapor hazırlanmıştır.  

21 Mart 2017 tarihinde Kurumda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının katılımıyla “1. Ulusal 

Coğrafi İşaretler Buluşması” gerçekleştirilmiş olup; buluşmada 81 ilin Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
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Müdürlüğü personeli, oda ve borsa temsilcilerine, il ve ilçe belediyeleri temsilcilerine coğrafi 

işaretlere ilişkin eğitim verilmiştir.  

12-13 Eylül 2017 tarihlerinde Trabzon’da TÜRKPATENT ve Gürcistan Patent Ofisi işbirliğinde ve 

WIPO organizasyonuyla Uluslararası Coğrafi İşaretler Sempozyumu ve Sergisi 

gerçekleştirilmiştir.  

20 Kasım 2017’de Türk Patent ve Marka Kurumu ile İtalya Büyükelçiliği işbirliğiyle Türk ve İtalya 

coğrafi işaret sistemlerinin ele alındığı, "Coğrafi İşaretlerde Türk ve İtalyan Deneyimleri 

Semineri" düzenlenmiştir. Seminer sırasında, Gaziantep lahmacunu, tırnaklı pidesi ve fıstık 

ezmesi, Susurluk ayranı, tostu, Şanlıurfa şıllık tatlısının coğrafi işaret tescil belgeleri başvuru 

sahiplerine verilmiş ve söz konusu ürünlere yönelik tadım sergisi yapılmıştır. 

13-17 Eylül 2017’de Antalya Expo Center’da gerçekleştirilen YÖREX fuarında TÜRKPATENT 

Standında görev alınmış ve coğrafi işaretler konulu sunum gerçekleştirilmiştir. 

 

Şekil 14- Coğrafi İşaret Başvuru ve Tescil Sayıları  

2015-2017 yılları arasında gerçekleşen coğrafi işaret başvuru ve tescil istatistiklerinin verildiği 

Şekil 14 incelendiğinde, 2017 yılında coğrafi işaret başvurularının ciddi bir artış gösterdiği 

8 13 

111 

39 

93 

242 

2015 2016 2017 

Tescil 

Başvuru 



49 

 

görülmektedir. Söz konusu artışta Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 2017 yılının 

ikinci yarısı için konulan 100 coğrafi işaret tescil hedefi ile Ulusal Coğrafi İşaretler Strateji 

Belgesindeki eylemler kapsamında yapılan bilinçlendirme ve farkındalık etkinlikleri etkili 

olmuştur.  

2017 yılı sonu itibariyle toplam tescilli coğrafi işaret sayısı 310’dur. 2017 yılında Malatya Kayısısı 

AB nezdinde tescil edilmiş olup, böylece AB nezdinde tescil edilen coğrafi işaret sayısı  “Antep 

Baklavası” ve “Aydın İnciri” ile birlikte 3’e ulaşmıştır. AB nezdinde “Bayramiç Beyazı”, “Milas 

Zeytinyağı”, “Antep Fıstığı”, “Kayseri Mantısı”, “Kayseri Pastırması”, “Kayseri Sucuğu”, 

“Taşköprü Sarımsağı”, “Aydın Kestanesi”, “İnegöl Köfte”, “Afyon Sucuğu”, “Afyon Pastırması”nın 

incelemesi devam etmektedir. 2017 yılında 6769 sayılı Kanun kapsamında mevzuata eklenmiş 

olan geleneksel ürün adı koruması kapsamında Gaziantep-Oğuzeli Belediyesi tarafından 

“Ezogelin Çorbası” için başvuru yapılmıştır. 

Ülkemizde en fazla coğrafi işaret başvurusu ve tescili bulunan illerimizin başında, turizm 

alanında hızla gelişim göstermekte olan illerimizden Gaziantep, Şanlıurfa ve İzmir gelmektedir. 

Coğrafi işaret tescil ettiren tüzel kişilikler içerisinde en büyük payı, ticaret ve sanayi odaları 

almaktadır. Belediyeler, şirketler, ticaret borsaları ve valilikler en fazla tescili bulunan kurumlar 

olarak ticaret ve sanayi odalarını takip etmektedir. 

 

Şekil 15- Tescilli Coğrafi İşaretlerin Ürün Gruplarına Dağılımı 
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Tescilli coğrafi işaretlerin ürün gruplarına dağılımının yer aldığı Şekil 15 incelendiğinde, tescilli 

coğrafi işaretlerin en çok gıda ürünlerinde yer aldığı görülmektedir.  

 

Şekil 16- Coğrafi İşaret Tescillerinin Türü 

Coğrafi işaret tescil türlerinin dağılımını gösteren Şekil 16 incelendiğinde, mahreç işareti 

tescillerinin menşe adı tescillerinden daha çok olduğu görülmektedir.  

3.2.1.4. Tasarım                    

İnsana ve çevreye duyarlı, katma değeri yüksek tasarımların yaratılmasını ve korunmasını, 

ülkemiz tasarım ve tasarımcılarının sürdürülebilir bir şekilde dünyayla rekabet edebilir hale 

getirilmesini, “Türk Tasarımı” kimliğinin yaygınlaşmasını, Türk tasarımcılarının ve tasarımlarının 

dünya pazarında tercih edilir konuma getirilmesini sağlamak amacıyla Bakanlar Kurulu'nun 

2009/15355 sayılı Kararı ile 2009 yılında Türk Tasarım Danışma Konseyi kurulmuştur. Konsey 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının başkanlığında yılda iki kez toplanmakta ve sekretaryası 

TÜRKPATENT tarafından yürütülmektedir. 

Tasarım Konseyi'nin çalışmaları doğrultusunda kamu, özel sektör ve STK temsilcilerinin yanı sıra, 

tasarım alanında faaliyetler yürüten akademisyenlerin de katkılarıyla hazırlanan, Yüksek 

Planlama Kurulunun 26 Ağustos 2014 tarih ve 2014/23 sayılı kararıyla kabul edilerek, 2 Kasım 

2014 tarih ve 29163 sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olan "Tasarım Strateji 

Belgesi ve Eylem Planı (2014-2016)"nın uygulama dönemi tamamlanmıştır. 2017 yılında,  

111 

196 

Menşe Adı 

Mahreç İşareti 



51 

 

Tasarım Stratejisi ve Eylem Planı Taslağının (2017-2019) uygulama dönemi 2018-2020 yıllarını 

kapsayacak şekilde güncellenmiştir.  

Tasarım Stratejisi ve Eylem Planının (2018-2020) çalışmaları kapsamında, yıl içerisinde Türk 

Tasarım Danışma Konseyi bünyesinde faaliyet gösteren alt komisyonlardan biri olan Tasarım 

Strateji Belgesi ve Eylem Planı Komitesi, 25 Mayıs 2017 ve 29 Kasım 2017 tarihlerinde 10. ve 11. 

toplantılarını gerçekleştirmiş, eylem planında yer alan hedef ve eylemlerle ilgili konular ve Türk 

Tasarım Danışma Konseyine toplantı gündemi olarak sunulacak konular değerlendirilmiştir. 

Türk Tasarım Danışma Konseyinin 16. ve 17. toplantısı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının 

başkanlığında, 27 Temmuz 2017 ve 22 Aralık 2017 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 

toplantılarda Tasarım Stratejisi ve Eylem Planında (2018-2020) yer alan hedef ve eylemler 

görüşülmüştür. 

Tasarım Stratejisi ve Eylem Planında (2018-2020) 5 hedef kapsamında 23 eylem 

oluşturulmuştur. Tasarım Stratejisi ve Eylem Planının (2018-2020) vizyonu “Türk tasarımının 

küresel bir marka olması” şeklinde belirlenmiştir. 

2017 yılsonu itibariyle Tasarım Stratejisi ve Eylem Planı (2018-2020) çalışmaları tamamlanmış 

olup, yapılan düzenlemeler sonucunda Tasarım Stratejisi ve Eylem Planı (2018-2020) Yüksek 

Planlama Kurulu'na sunulmak üzere Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmiştir.  

Tasarım Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2014-2016) kapsamında yer alan “Tasarım müzesinin 

açılması” eylemi dönem içerisinde tamamlanamadığından, bu eyleme yeni eylem planında da 

yer verilmiştir. Sorumlu kuruluşlar Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Türk Patent ve Marka Kurumu 

olarak belirlenmiş, eylemin tamamlanma tarihi 2020 olarak güncellenmiştir. 

Tasarım Strateji Belgesi Eylem Planı (2014-2016)  kapsamında yer alan eylemlerden “Tasarım 

yarışmalarında dereceye giren tasarımların ‘Türk Tasarımı’ imajına sağlayacakları katkı açısından 

değerlendirilerek ödüllendirilmesi” faaliyeti kapsamında, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk 

Özlü, Türk Tasarım Danışma Konseyi 3. Onur Ödülü'ne moda tasarımcısı Bahar KORÇAN'ın layık 

görüldüğünü açıklamıştır. 

2017 yılı içerisinde bilinirlik ve bilinç düzeyinin artırılması amacıyla, tasarım tescili ve tescilli 

tasarım koruması konularına ilişkin eğitim ve seminer faaliyetlerine katılım devam etmiştir. 
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Başta tasarımcılar, sanayiciler, ilgili kurum ve kuruluşlar ve sivil toplum örgütleri olmak üzere 

toplumun her kesimine yönelik düzenlenen 27 eğitim, seminer ve konferansa ve 1 yarışmaya 

uzman seviyesinde destek verilerek söz konusu etkinliklere aktif katılım sağlanmıştır.  

Tasarımlara İlişkin İstatistiki Veriler 

 

Şekil 17- Tasarım Bazlı Başvuru Sayıları 

Tasarım bazlı başvuru sayılarının verildiği Şekil 17 incelendiğinde, 2017 yılında toplam başvuru 

sayısının 2016 yılına göre çok az bir düşüş göstererek 40.238 olduğu görülmektedir. 

 

2015 

2016 

2017 

38.665 
39.294 

39.172 

1.541 

1.069 

1.066 

40.206 
40.363 

40.238 

Yerli Yabancı Toplam 
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Şekil 18- Dosya Bazlı Başvuru Sayıları 

Dosya bazlı başvuru sayılarının verildiği Şekil 18 incelendiğinde, 2017 yılında başvuru sayısının 

2016 yılına göre %2 oranında bir artışla 9.009’a ulaştığı görülmektedir.  

 

Şekil 19- Tasarım Bazlı Tescil Sayıları 

Tasarım bazlı tescil sayılarının verildiği Şekil 19 incelendiğinde, 2017 yılında toplam tescil 

sayısının 2016 yılına göre %10 azalarak 42.807 olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

2015 

2016 

2017 

8.291 8.371 
8.533 

605 

469 

476 

8.896 

8.840 
9.009 

Yerli 

Yabancı 

Toplam 

2015 

2016 

2017 

40.859 41.391 

37.131 

1.583 
1.355 

1.228 

42.442 
42.746 

38.359 

Yerli Yabancı Toplam 
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Şekil 20- Dosya Bazlı Tescil Sayıları 

Dosya bazlı tescil sayılarının verildiği Şekil 20 incelendiğinde, 2017 yılında tescil sayısının 2016 

yılına göre %8 oranında azalarak 8.623 olduğu görülmektedir.  

Tablo 16- Tasarımların Uluslararası Tesciline İlişkin Veriler 

 

YILLAR 
Türkiye’nin seçen taraf olduğu 

durumda tescil sayısı 
Türkiye’nin seçilen taraf olduğu 

durumda tescil sayısı 

2015 88 1.236 

2016 115 1.331 

2017 132 1.217 

Tasarımların Uluslararası Tesciline İlişkin Lahey Anlaşması kapsamındaki tescil verilerinin yer 

aldığı Tablo 16’da 2015-2017 yılları arasında gerçekleşen tescil sayıları verilmiştir. 

2015 

2016 

2017 

8.574 
8.801 

8.072 

651 

563 

551 

9.225 9.364 

8.623 

Yerli Yabancı Toplam 
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Şekil 21- Başvuruların LOCARNO Sınıflarına Göre Dağılımı 

2017 yılında yapılan tasarım başvurularının Locarno sınıflarına ilişkin dağılımını gösteren Şekil 21 

incelendiğinde, dosya bazlı tasarım başvuruları içinde en büyük payın, mefruşata (6. sınıf) ait 

olduğu görülmektedir. Bu sektörü, grafik-yüzey desenler (32. sınıf)  ile nakliye ambalajı ve 

konteynerler (9. sınıf) takip etmektedir. 

 

 

21% 

17% 

7% 

8% 

7% 

4% 
4% 

4% 4% 2% 
4% 

18% 

Mefruşat  Grafik-Yüzey Desenler Ev Eşyaları 

Nakliye Ambalajı ve Konteynerler Giyim ve Tuhafiye Yapı Birimi ve İnşaat Elemanları 

Sıhhi Tesisat ve Havalandırma Alet ve Hırdavatlar Ulaşım ve Kaldırma Araçları 

Aydınlatma Aygıtı Makineler Diğer  
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Şekil 22- Tasarım Bazlı Tescillerin İllere Göre Dağılımı 

Tasarım bazlı tescillerin illere göre dağılımını gösteren Şekil 22 incelendiğinde, tasarım 

tescillerinin en çok İstanbul, Gaziantep, Bursa, Kayseri ve Ankara illerine ait olduğu 

görülmektedir. 

3.2.1.5. Yeniden İnceleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanununun 172’nci maddesiyle 5000 sayılı Türk Patent ve Marka 

Kurumunun Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanuna 15/C maddesi eklenmiş ve Yeniden İnceleme 

ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı (YİDDB) sınai mülkiyet hakları ve geleneksel ürün adları ile 

ilgili işlemlere ilişkin ilgili dairenin nihai olarak almış olduğu kararlara karşı itirazların 

inceleneceği merci olarak ihdas edilmiştir.  

2016 yılında 13.237 olan YİDDB’ye intikal eden marka karara itiraz sayısı, 2017 yılında  %16 

oranında azalarak 11.103 olarak gerçekleşmiştir. 2016 yılında YİDDB tarafından incelenen 

12.680 marka karara itiraz sayısı 2017 yılında %11 oranında azalarak 11.301 olarak 

gerçekleşmiştir.  

2016 yılında Kuruma intikal eden patent itiraz sayısı 25 iken, 2017 yılında bu rakam 11 olarak 

gerçekleşmiştir. 2016 yılında Kurum tarafından incelenen patent karara itiraz sayısı 11 iken, 

2017 yılında bu rakam 13 olarak gerçekleşmiştir. 

2016 yılında Kuruma intikal eden tasarım yayıma itiraz sayısı 969 iken,  2017 yılında bu rakam 

837’ye düşmüştür. 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla getirilen tasarımlarda karara itiraz 

15.090 

3.699 

2.809 

2.068 

1.621 

3.518 

3.443 

İstanbul  

Gaziantep 

Ankara 

İzmir 

Konya 

Bursa 

Kayseri 
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müessesesi kapsamında, 2017 yılında Kuruma intikal eden tasarım kararına itiraz sayısı 97 olmuş 

ve bunların tümü incelenmiştir. 2016 yılında Kurum tarafından incelenen tasarım itiraz sayısı 

737 iken,  2017 yılında bu sayı %40 oranında artarak 1.032 olarak gerçekleşmiştir.  

2017 yılında ikisi yayıma itiraz (Antep Tırnaklı Pidesi - Çayeli Kuru Fasulye Yemeği), biri karara 

itiraz (Türk Kahvesi) olmak üzere toplam üç adet coğrafi işaret itirazı incelenmiştir.   

3.2.1.6. Uluslararası İlişkiler                  

Kurumun en önemli faaliyet alanlarından birisi de uluslararası ilişkiler ve uluslararası 

işbirlikleridir. TÜRKPATENT, ülkemizin üye olduğu başta Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı (WIPO), 

Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Avrupa Patent Ofisi (EPO) ve Avrupa Birliği Fikri Mülkiyet Ofisi 

(EUIPO) olmak üzere uluslararası kuruluşlarla olan mevcut ilişkilerinin geliştirilmesine büyük 

önem vermekte ve bu kuruluşlarla ilişkilerini güçlendirmektedir. Bu çerçevede, uluslararası 

kuruluşlarla ülkemizde ve bölge ülkelerde sınai mülkiyet haklarının korunması ve bilincinin 

yaygınlaşması için bu alandaki işbirliğinin artırılmasına yönelik olarak sempozyum, çalıştay ve 

konferanslar olmak üzere pek çok etkinlik düzenlenmekte ve ortak projeler yürütülmektedir. 

Uluslararası Kuruluşlar ve Anlaşmalar Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı (WIPO) İşbirliği 

Türk Patent ve Marka Kurumu ve WIPO işbirliğiyle Ankara Üniversitesi’nde oluşturulan Fikri 

Mülkiyet Yüksek Lisans Programının ve 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanununun tanıtımı için 13 

Şubat 2017’de toplantı düzenlenmiştir. Türk Patent ve Marka Kurumu’nun WIPO’ya yaptığı 

başvuruyla 2008 yılında başlatılan Türkiye'de fikri mülkiyet yüksek lisans programları açılması 

süreci, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında fikri mülkiyet yüksek lisans programının Türkiye'de 

açılması ile sonuçlanmıştır. Söz konusu Fikri Mülkiyet Yüksek Lisans Programı’nın ilk yılında 

Gürcistan, Hindistan, Endonezya, Mısır, Peru, Vietnam gibi farklı ülkelerden 17 öğrenci öğrenim 

görmüştür. Fikri Mülkiyet Yüksek Lisans Programının eğitimci kadrosunda, ülkemizde fikri 

mülkiyet çalışmalarına ve doktrinine önemli katkılarda bulunmuş akademisyenlerin yanı sıra, 

konunun yerli ve yabancı uzmanları ve uygulayıcıları da bulunmaktadır. İngilizce dilinde 

gerçekleştirilen programa öğrenci olarak profesyonel yaşamlarında marka, patent, tasarım, telif 

hakları konularında uzmanlaşmış kişiler ve yurt dışından öğrenciler katılmaktadır.  
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27 Şubat 2017 tarihinde WIPO‘dan iki uzman tarafından Türk Patent ve Marka Kurumu’nun 

Patent İşbirliği Anlaşması (PCT) kapsamında Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi 

olarak atanmasına ilişkin Kurumun WIPO ile bu alanda yapacağı ikili işbirlikleri, uzman eğitim 

programları ve prosedürel konuları görüşmek üzere Kuruma ziyarette bulunulmuştur. 

Görüşmenin neticesinde nihai Anlaşma metni Kurum Başkanı tarafından imzalanmış ve WIPO 

Genel Direktörüne takdim edilmek üzere WIPO uzmanlarına teslim edilmiştir. 

15-19 Mayıs 2017 tarihleri ile 27 Kasım-1 Aralık 2017 tarihleri arasında Cenevre’de 

gerçekleştirilen WIPO Gelişim Gündemi ve Fikri Mülkiyet Komitesi (CDIP) 19. ve 20. oturumuna 

katılım sağlanmış olup, 19. Oturumda WIPO Akademi ve Ankara Üniversitesi işbirliğinde 

başlatılan Yüksek Lisans Programıyla ilgili konuşma yapılmış, 20. oturumda ise CDIP esnasında 

gerçekleşen Meksika, Endonezya, Güney Kore, Türkiye ve Avustralya’nın üyesi olduğu 

MIKTA’nın yan etkinliğinde sunum yapılmıştır. 

7 Haziran 2017 tarihinde Ankara Üniversitesi’nde Kurumumuz ve WIPO işbirliğiyle “Markaların 

Hukuki Unsurları” konulu bir seminer düzenlenmiş olup, WIPO ve Ankara Üniversitesi 

yetkilileriyle birlikte yüksek lisans programının 2017-2018 akademik yılında tekrar 

açılabilmesine yönelik idari ve mali müzakerelerde bulunulmuştur. Seminer sırasında 2016-2017 

akademik yılında WIPO ile işbirliğinde açılan Yüksek Lisans Programından mezun olan 

öğrencilere de diplomaları takdim edilmiştir. 

10-14 Temmuz 2017 tarihleri ile 11-15 Eylül 2017 tarihleri arasında Cenevre’de düzenlenen 

WIPO Plan ve Bütçe Komitesi’nin (PBC) 26. ve 27. oturumuna katılım sağlanmıştır. Gündemde 

yer alan konulara ek olarak, WIPO Harici Ofisler ile ilgili olarak ülke politikasının netleştirilmesi 

ve uygulanması yönünde çalışmalar yapılmıştır. 

2-11 Ekim 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen WIPO Genel Kurul toplantılarına katılım 

sağlanmıştır. WIPO 2017 Genel Kurul çalışmaları, özellikle ülkemizin çeşitli ülkelerin sınai 

mülkiyet ofisleriyle ikili ilişkilerinin geliştirilmesi bakımından verimli geçmiştir. Öte yandan Genel 

Kurul gündemindeki konuların takibi ve ülkemizin adaylığı nedeniyle özel önem arz eden WIPO 

Harici Ofis müzakerelerine aktif katılım sağlanarak WIPO politikalarına müdahale edilmesi ve bu 

kapsamda ülke pozisyonumuzun Genel Kurul kararına yansıtılması açısından faydalı bir platform 

olmuştur. 



59 

 

12-13 Ekim 2017 tarihlerinde Kurumumuz, WIPO ve EPO işbirliğiyle Boğaziçi Üniversitesi’nde 

yedincisi düzenlenen “Üniversitelerde Fikri Mülkiyet Yönetimi Uluslararası Konferansı” 

gerçekleştirilmiştir. 

Kurumumuz ile WIPO arasında yürütülen işbirliği faaliyetleri çerçevesinde, söz konusu ofiste 

geçici süreli olarak (1 yıl) sınai mülkiyet uzmanı görevlendirilmesine bu dönemde de devam 

edilmiştir. Ayrıca, 2018 yılında WIPO’nun PCT bölümünde çalışmak üzere bir sınai mülkiyet 

uzmanı görevlendirilmiştir.  

Avrupa Patent Ofisi (EPO) İşbirliği 

EPO İdari Konseyi’nin ve Konseye bağlı çalışma gruplarının 2017 yılı içinde düzenlenen 9 

toplantısına katılım sağlanarak ülkemiz temsil edilmiştir. Ofis yönetimi, işbirliği konuları, 

projeler, genel bütçe planlaması ve mevzuat değişiklikleri gibi konulara yönelik gündemlerin yer 

aldığı toplantılarda aktif rol üstlenilmiş olup, ülkemiz adına görüşler bildirilmiş ve alınan 

kararlara önemli katkı sağlanmıştır. 

EPO İdari Konseyi’nin 10-11 Ekim 2017 tarihlerinde düzenlenen toplantısına, katılım sağlanmış 

olup, halen EUIPO Başkanlığını yürüten António Campinos 1 Temmuz 2018 tarihinden itibaren 

göreve başlamak üzere Ofis Başkanı seçilmiştir.  

EPO tarafından 24-25 Ocak 2017 tarihlerinde Zürih’te gerçekleştirilen “Avrupa İlerleme 

Konferansı 2017: Fikri Mülkiyet Bilgisinin Üniversitelerde Yayılması” konulu konferansa katılım 

sağlanmıştır. 

EPO tarafından 3-4 Temmuz 2017 tarihlerinde Norveç’te düzenlenen 11. Üye Ülkeler İşbirliği 

Toplantısı’na üst düzey katılım sağlanmış, görüşmelerde EPO ve üye ülkeler arasındaki işbirliği 

faaliyetleri gözden geçirilmiştir.  

23 Kasım 2017 tarihinde Kurumumuzda EPO uzmanları, sektör temsilcileri vekiller, hukukçular 

ve kurum uzmanlarının katıldığı, EPO Akademi işbirliğiyle medikal cihazlar alanında patent 

uygulamaları semineri düzenlenmiştir. 

Kurumumuz Patent Dairesi Başkanının EPO Akademi Danışma Kurulu yedek üyeliği Kasım 

2017’den itibaren 3 yıllığına uzatılmıştır. 
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Avrupa Birliği Fikri Mülkiyet Ofisi (EUIPO) İşbirliği 

EUIPO tarafından düzenlenen 16 Şubat 2017 tarihinde “Mevcut İnceleme Kılavuzlarını 

Güncelleme Yöntemi”, 19 Nisan 2017 tarihinde “Marka Başvurularında Grafiksel Gösterim 

Şartının Kaldırılması” ve 25 Nisan 2017 tarihinde “Fikri Mülkiyete İlişkin Çalışmalarda 

Metodoloji” konulu üç ayrı video konferansa Kurumumuz uzmanları tarafından katılım 

sağlanmıştır. 

10-13 Temmuz 207 tarihlerinde EPO ve EUIPO tarafından Alicante’de düzenlenen EUIPO- EPO IP 

Yönetici Haftasında, “IP Ofislerinin Global Ekonominin Gelişimine Etkisi” konulu etkinliğe katılım 

sağlanmıştır. Etkinlikte IP haklarının geleceğinin korunması, yasal reformların uygulanmasıyla 

ilgili harekete geçilmesi, Avrupa Patent sisteminin güncellenmesi, IP konusunda geleceğin 

şekillenmesi, spor endüstrisinde fikri mülkiyet haklarının uygulanması ile ortak uygulamaların 

yakından takip edilmesi gibi konular görüşülmüştür. 

EUIPO Başkanı ile 6 Ekim 2017 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen toplantıda 2018 Yılı Eylem 

Planı ile ilgili görüşmeler gerçekleştirilmiş ve Planın,  

 Kısa dönem uzmanlık programının devamı için 3 pozisyona ayrılması, 

 Analiz çalışmaları tamamlandıktan sonra EUIPN araçlarından kurulması talep edilenlere 

ilişkin yazılı ilgi bildirim (expression of interest) dokümanı hazırlanarak EUIPO’ya 

gönderilmesi, 

 Yeni araçların dışında hali hazırda kullanılmakta olan CESTO, similarity tool vb. araçların 

da ilgi bildirimi dokümanında talep edilmesi, 

 Kurumların uzmanları arasında video konferansların sürdürülmesi 

gibi hususlar içermesi konularında mutabık kalınmıştır. 30 Kasım 2017 tarihinde söz konusu 

eylem planına nihai hali verilmiştir. 

Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA)/Ekonomik Ortaklık Anlaşmaları (EOA) Müzakereleri 

Kurumun Ekonomi Bakanlığının koordinasyonunda yürütülen STA çalışmaları kapsamında, gerek 

görev ve yetki alanına giren konularda yazılı ve sözlü görüşlerini sunmak, gerekse toplantılara 

aktif şekilde katılım sağlamak gibi katkıları bulunmaktadır. STA çalışmalarında, fikri ve sınai 
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haklar konusunda Kurumumuz dışında Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlüğü 

ve Adalet Bakanlığı da etkin bir şekilde görev almaktadır.  

 

Japonya 

 

23-26 Ocak 2017 tarihlerinde Ankara’da Türkiye ile Japonya arasındaki Ekonomik Ortaklık 

Anlaşması müzakerelerinin 6. turu gerçekleşmiştir. Ekonomi Bakanlığı koordinatörlüğünde 

gerçekleşen görüşmeler öncesinde hazırlık toplantılarına ve müzakerelere katılım sağlanmıştır. 

Görüşmeler genel olarak bilgi alışverişi şeklinde geçmiş ve sınırlı gelişme sağlanmıştır. 

Müzakereler sonrası oluşturulan yapılacaklar listesi kapsamında Kurum görüşü Ekonomi 

Bakanlığına iletilmiştir. 

 

Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) 

 

Haziran 2017’de EFTA ve Türkiye arasında devam eden Serbest Ticaret Anlaşmasının 

yenilenmesi çalışmaları kapsamında izleme raporlarına cevap hazırlanmış ve Ekonomi 

Bakanlığına iletilmiştir.  

 

21-25 Ağustos 2017 tarihleri arasında Cenevre’de gerçekleşen, EFTA-Türkiye STA Anlaşmasının 

yenilenmesi amacıyla düzenlenen 5. tur görüşmelerine ve 2 Ekim 2017 tarihinde EFTA hazırlık 

toplantısına katılım sağlanmıştır. 16 Ekim tarihinde EFTA ile video konferans gerçekleştirilmiştir. 

14-16 Kasım 2017 tarihlerinde Ankara’da gerçekleşen 6. tur EFTA-Türkiye STA görüşmelerine 

katılım sağlanmıştır. Aralık 2017 tarihinde Ekonomi Bakanlığı’ndan EFTA ile müzakerelerin 

tamamlandığına ilişkin bilgi edinilmiştir. 

Ülkelerle İkili İlişkiler Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

Amerika Birleşik Devletleri 

Amerikan Büyükelçiliği ve Amerikan Patent ve Marka Ofisi (USPTO) ile 2017 yılında yürütülen 

çalışmalar neticesinde, 18-22 Eylül 2017 tarihleri arasında 7 sınai mülkiyet uzmanı USPTO’da 

eğitim almış, ayrıca eğitimin sonunda Kurum Başkanının katılımıyla anılan ofis ile Kurumumuz 

arasında işbirliği konularını içeren Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. 
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Belarus 

Türkiye-Belarus Ortak Sanayi ve Teknoloji Çalışma Grubu 3. dönem toplantısı ve Türkiye- 

Belarus İnovasyon Forumu kapsamında, 15 Aralık 2017 tarihinde Minsk’te ikili işbirliğinin 

geliştirilmesi amacıyla Türk Patent ve Marka Kurumu ile Belarus Cumhuriyeti Ulusal Fikri 

Mülkiyet Merkezi (NCIP) arasında bir mutabakat zaptı imzalanmıştır. 

Bulgaristan 

2-11 Ekim 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen WIPO Genel Kurul toplantıları sırasında, ikili 

görüşmeler çerçevesinde Bulgaristan heyeti ile ikili işbirliğine dair bir toplantı gerçekleştirilerek, 

bu toplantı kapsamında işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

Gürcistan 

Türk Patent ve Marka Kurumu ile Gürcistan Fikri Mülkiyet Ofisi yetkilileri ISIF'17 vesilesiyle 2 

Mart 2017 tarihinde bir araya gelmiştir. TÜRKPATENT Başkanı ve Gürcistan Fikri Mülkiyet Ofisi 

Başkanının da katıldığı toplantıda, iki ofis arasında 2 Haziran 2016 tarihinde imzalanan işbirliği 

anlaşması ve 6 Ekim 2016 tarihinde imzalanan 2017-2018 Eylem Planı kapsamında yürütülen 

faaliyetler ele alınmıştır. Ayrıca, Gürcistan Ulusal Fikri Mülkiyet Merkezi (SAKPATENTİ) 

uzmanlarına yönelik olarak sınai mülkiyet haklarının inceleme ve tescil prosedürlerine ilişkin 

seminer 24-25 Nisan 2017 tarihlerinde Gürcistan’ın Mtsheta şehrinde düzenlenmiş olup, bu 

seminere Kurumumuzdan iki uzman katılım sağlayarak, patent ve marka konularında bilgi ve 

deneyimlerini paylaşmıştır. 14-15 Haziran 2017 tarihlerinde Tiflis’te düzenlenen “Ekonomik 

Büyüme İçin Fikri Mülkiyetin Kullanımı” konulu konferansa katılım sağlanmış ve Kurumumuz AB 

ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanı tarafından “İnovasyon Politikalarının Desteklenmesinde Fikri 

Mülkiyet Stratejileri” başlıklı bir oturumda konuşma yapılmıştır.  

12-13 Eylül 2017 tarihlerinde Trabzon’da, TÜRKPATENT ve Gürcistan Ulusal Fikri Mülkiyet 

Merkezi işbirliğinde ve WIPO organizasyonuyla uluslararası coğrafi işaretler sempozyumu ve 

sergisi gerçekleştirilmiştir. 

İspanya 

2-11 Ekim 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen WIPO Genel Kurul toplantıları sırasında 

İspanya heyeti ile ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmelerde, 2014 ve 2016 yıllarında 
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İspanya ile imzalanmış olan Mutabakat Zaptları çerçevesinde, özellikle TÜRKPATENT 

uzmanlarının belirli alanlarda eğitimi konusunda somut öneriler geliştirilip bir Eylem Planı 

hazırlanması ve muhatap Ofis ile paylaşılması kararı alınmıştır. 

Japonya 

2017 yılının Haziran ayında Japon Patent Ofisi’nin daveti üzerine 2 aylık bir eğitime, sınai 

mülkiyet uzmanları tarafından katılım sağlanmıştır.  

Rusya 

9-11 Mart 2017 tarihleri arasında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ile Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir PUTİN başkanlıklarında gerçekleştirilen Türkiye-Rusya VI. Üst Düzey 

İşbirliği Konseyi (ÜDİK) toplantısı sırasında Türk Patent ve Marka Kurumu ile Rusya Federal Fikri 

Mülkiyet Servisi (ROSPATENT) arasında, ikili işbirliğine dair bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. 

Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı ile Rusya Federal Fikri Mülkiyet Servisi Başkanının 

imzaladığı Mutabakat Zaptında, her iki Ofis arasında özellikle son dönemde çok olumlu bir 

şekilde sürdürülen teknik işbirliğinin geliştirilmesine ve bu amaçla ofisler arasında bilgi ve 

deneyimlerin paylaşımının sağlanmasına, personel eğitimi ve uzman değişimi programlarının 

yürütülmesine, ortak bilimsel araştırmalar gerçekleştirilmesine ve sınai mülkiyet alanında 

konferans, seminer gibi ortak etkinliklerin düzenlenmesine ilişkin hükümler yer almaktadır. 

Singapur 

29-30 Ağustos 2017 tarihlerinde düzenlenen Singapur IP Week konferansına Kurum Başkanı 

tarafından katılım sağlanmıştır. Ayrıca, Singapur Patent Ofisi Başkanı ve Türk Patent ve Marka 

Kurumu Başkanı tarafından, patentlerin ticarileştirilmesi konusu başta olmak üzere iki Ofis 

arasındaki işbirliğinin geliştirilmesini amaçlayan bir protokol imzalanmıştır. 

Tunus 

21 Temmuz 2017 tarihinde Tunus’ta, Türk Patent ve Marka Kurumu ile Tunus Ulusal Standartlar 

ve Sınai Mülkiyet Ofisi (INNORPI) arasında, iki kurum arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi 

amacıyla bir mutabakat zaptı imzalanmıştır. 
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Ukrayna 

2-11 Ekim 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen WIPO Genel Kurul toplantıları sırasında, ikili 

görüşmeler çerçevesinde Ukrayna heyeti ile temaslarda bulunulmuş ve işbirliği protokolü 

imzalanmış, söz konusu işbirliğinin bir Eylem Planı çerçevesinde geliştirilmesi konusunda 

mutabık kalınmıştır. 

Avrupa Birliği ile İlişkiler 

Türkiye’nin devam edem AB tam üyelik müzakereleri çerçevesinde oluşturulan Türkiye-AB Fikri 

Mülkiyet Çalışma Grubu Toplantısı 16 Kasım 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleşmiştir. Toplantı 

öncesi, çalışma grubunun işleyiş esasları kapsamında gündem oluşturulurken Kurumumuzca 

hazırlanan gündem önerileri Telif Hakları Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir. Toplantı 

kapsamında hakkın tüketilmesi, tanınmış markalar, markaların birlikte var olması, kötü niyetli 

tesciller, marka hakkının ihlali, tasarım hakları, patentlerle ilgili, zorunlu lisanslama, 

biyoteknolojik buluşlar, ikincil tıbbi kullanım ve üniter patent konuları istişare edilmiştir. Hem 

AB komisyonunun soruları kapsamında hem de gündem önerileri çerçevesinde müzakerelere 

katkı sağlanmıştır. Toplantının sanayi kısmında Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği, İlaç Endüstrisi 

İşverenler Sendikası, AIPPI, INTA, FESI, ECCIA gibi sivil toplum kuruluşları da toplantıya katkıda 

bulunmuşlardır. 

 

Ülkemiz ile Avrupa Birliği arasındaki Gümrük Birliğinin revize edilmesi konusunda teknik 

müzakerelerin başlatılmasına hazırlık amacıyla ilki 11 Kasım 2015 tarihinde gerçekleştirilen 

“Fikri Mülkiyet Haklarına İlişkin Mevcut Yükümlülüklerin Uygulama Çerçevesinin İyileştirilmesi” 

konulu toplantılar 2016 yılında devam etmiş ve Kurumumuzca AB tarafının müzakerelerde 

ülkemizden talep edebileceği genişleme ve esneme alanları ile ülkemizin AB’den talep 

edebileceği müzakere noktalarının tespitine yönelik bir rapor hazırlanmıştır. Ancak 2017 yılında 

konuyla ilgili herhangi bir gelişme yaşanmamıştır.   

 

Kurumumuz, Avrupa Birliği ile devam eden müzakerelerin 7. faslında görüşülen konular ve 

belirlenen kriterler kapsamında, 2017 dönemi ilerleme raporu için görüş ve önerilerini 

hazırlayarak Avrupa Birliği Bakanlığına iletmiştir. Söz konusu rapor henüz yayınlanmamıştır. 
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3 Nisan 2017 tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı’nın daveti üzerine Brüksel’de gerçekleşen 6. Fikri 

Mülkiyet Haklarının Uygulanması-Uzmanlar Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. Toplantı 

gündeminde ilk başlık olarak yer alan “Avrupa Birliği’nde Fikri Mülkiyet Haklarının 

Uygulanmasının Gözden Geçirilmesi” konusu görüşülmüştür. 

Diğer Faaliyetler 

21 Şubat 2017 tarihinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğünde 

gerçekleştirilen “Somut Olmayan Kültürel Mirasların Korunması” konulu toplantıya katılım 

sağlanmıştır. Toplantıda UNESCO kapsamında kültür miraslarını tescil edilmesi ve konuyla ilgili 

kurulan komisyonun çalışmaları görüşülmüştür. 

 

2-4 Mart 2017 tarihleri arasında ikincisi düzenlenen ISIF-İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı 

kapsamında Ankara Üniversitesi’nde oluşturulan Fikri Mülkiyet Yüksek Lisans Programına 

devam eden 10 yabancı öğrenci ağırlanmış, WIPO’dan PCT ve Madrid prosedürlerine ilişkin 

eğitim vermesi için birer uzman davet edilmiş, Gürcistan ve EPO temsilcileriyle ikili görüşmeler 

yapılmıştır. 

 

28 Mart 2017 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında İklim Değişikliği Teknoloji 

Transferi Çalışma Grubu toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 

18 Nisan 2017 tarihinde, OECD Eşgüdüm Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. Toplantıda OECD’nin 

temelde bilgi üretmeye ve politika yapmaya katkı sağlayan bir düşünce kuruluşu olmasının yanı 

sıra uygulama kuruluşuna doğru bir evrim içerisinde bulunduğu belirtilmiştir, 4. Sanayi Devrimi 

ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

 

27 Nisan 2017 tarihinde, ABD’nin Ankara Büyükelçiliğinde görevli Marc Miller’ın talebi 

doğrultusunda Special 301 2017 raporunun resmi yayını öncesi diplomatik nezaket uyarınca bir 

görüşme yapılmıştır. Türkiye’nin halen gözlem listesinde yer aldığı raporla ve geçmişteki 

raporlarla ilgili görüşlerimiz sözlü olarak kendisine iletilmiştir. 
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27 Nisan 2017 tarihinde WIPO Lizbon Bölümü Başkanı Kurumumuzu ziyaret etmiş olup, 

sonrasında 28 Nisan 2017 tarihinde ATO’nun düzenlediği Coğrafi İşaretler ile ilgili etkinliğe 

katılım sağlanmıştır. 

 

22-26 Mayıs 2017 tarihleri arasında Dışişleri Bakanlığı Diplomasi Akademisi tarafından 

düzenlenen eğitime katılım sağlanmıştır. 

 

Çin Fikri Mülkiyet Ofisi tarafından 5-6 Eylül 2017 tarihlerinde Pekin’de düzenlenen, patent ve 

sınai mülkiyetin ekonomik kalkınmaya etkileri, inovasyon ve ekonomik kalkınma arasındaki 

ilişkiler ve başarılı ülke örnekleri gibi konuların ele alındığı Çin Patent Bilgilendirmesi Yıllık 

Konferansı’na katılım sağlanmış, AB ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanı tarafından sunum yapılmıştır. 

 

12 Eylül 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleşen 10. Dönem TIFA Toplantısı’na katılım 

sağlanmıştır. 

3.2.1.7. Yenilik ve Tanıtım Faaliyetleri 

Türk Patent ve Marka Kurumu, tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerine verilen önem nedeniyle 

yurt içinde seminer, sempozyum, fuarlara katılım gibi farkındalığı artırıcı faaliyetlerini 2017 

yılında da yoğun bir şekilde sürdürmüştür. 2017 yılı içerisinde TÜRKPATENT bünyesinde ve 

dışında seminer, sempozyum, yarışma, eğitim ve fuarlara katılım şeklinde toplam 214 etkinlik 

düzenlenmiş olup, son beş yılda yapılan en yüksek etkinlik sayısına ulaşılmıştır. Bu artışta, 6769 

sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla ilgili tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri etkili olmuştur. 

Medyanın Tanıtımda Kullanımı 

2017 yılında Türk Patent ve Marka Kurumu hakkında ulusal gazete ve dergilerde 984, bölgesel 

gazete ve dergilerde 645, yerel gazete ve dergilerde 2.902 adet içerik yer almıştır. Ulusal, 

bölgesel, yerel çeşitli televizyonlarda Kurum ve faaliyetleri hakkında 398 adet yayın 

gerçekleşmiştir.  

Ayrıca Kurum faaliyetleri ve sınai mülkiyet kavramları hakkında bilgilendirmelerde bulunmak 

amacıyla sosyal medya hesapları (facebook, twitter, youTube, linkedln) aktif olarak 
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kullanılmıştır. Twitter takipçi sayısı 10.000’i aşmıştır. Facebook 460, Linkedin 2.177, youTube 

634 takipçi sayısına ulaşmıştır. 

Ülkemizin sahip olduğu coğrafi işaretler hakkında farkındalığın artırılması, korumanın gerekliliği 

konusunda bilgilendirilmesi, tescil ve denetim işlemlerinin daha etkin bir şekilde 

gerçekleştirilmesi ve ürünlerin piyasada bilinirliğinin artırılması amacıyla coğrafi işaretler 

konusunda tanıtım filmi yapılmıştır. 

Sınai Mülkiyet Hakları ile ilgili toplumun tüm kesimlerinin Kurumumuz faaliyet ve çalışmaları 

hakkında farkındalığın artırılması, korumanın gerekliliği konusunda bilgilendirilmesi, tescil 

işlemlerinin daha etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi ve patentli ürünlerin piyasada 

ticarileştirilmesinin arttırılması amacıyla yeni mevzuat çerçevesinde Kurumumuz tanıtım filmi 

yapım çalışmaları devam etmekte olup, 2018 yılının ilk çeyreğinde tamamlanacaktır.  

Doğrudan Bilgilendirme Faaliyetleri 

Sınai mülkiyet sisteminin kullanıcılarına, bölgesel olarak bilgi ve doküman desteği sağlamak 

amacıyla yurt çapında birimler kurulmaktadır. 2017 yılı içerisinde 19 adet TÜRKPATENT Bilgi ve 

Doküman Birimi kurulmuş olup, böylece toplam birim sayısı 125‘e yükselmiştir. Bu birimlerin 32 

adedi ticaret ve sanayi odalarında, 69 adedi üniversitelerde, 12 adedi Kalkınma Ajanslarında, 12 

adedi de Teknopark/Teknokentlerde kurulmuştur. 

09-10 Ekim 2017 tarihlerinde üniversitelerde, teknoparklarda, kalkınma ajanslarında ve 

sanayi/ticaret odalarında bulunan TÜRKPATENT Bilgi Doküman Birimleri personeline ve İl 

Müdürlükleri temsilcilerine yönelik sınai mülkiyet farkındalığı yaratma konusunda eğitim 

düzenlenmiş, ayrıca eğitime katılan birimlerin temsilcilerine sertifika verilmiştir. 

2016 yılında Ar-Ge ve Tasarım Merkezi ile Teknoloji Geliştirme Bölgesi firmalarının sınai 

mülkiyet farkındalığı ile kurumsal Ar-Ge ve kurumsal fikri ve sınai haklar yönetim kapasitesini 

artırmak ve bu firmaların gerçekleştirdiği Ar-Ge faaliyetlerinin sınai mülkiyete dönüşüm süresini 

hızlandırmak amacıyla “Ar-Ge ve Tasarım Merkezi ile Teknoloji Geliştirme Bölgesi Firmalarının 

Sınai Mülkiyet Hakları Kapasitesinin Geliştirilmesi ve Etkinliğinin Artırılması Projesi” 

başlatılmıştır. Bu Proje, üç farklı modül üzerinden verilen sınai mülkiyet hakları eğitimleri, 

konferanslar ve atölye çalışmalarından oluşmakta olup,  Modül 1 “Sınai Mülkiyet Hakları: Temel 

Kavramlar ve Patent İşlem Süreçleri” ve Modül 2 ”Fikri Hakların Yönetimi ve Ticarileştirilmesi” 
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2016 yılında tamamlanmıştır. Modül 3 “Patentle Randevu” ise 2017 yılı Şubat ayında 

tamamlanmıştır. Bu kapsamda 23 patent randevu sistemi gerçekleştirilmiştir. 

Eğitim ve Tanıtım Faaliyetleri  

Ülke genelinde üniversitelerde, sanayi-ticaret odalarında vb. kuruluşlarda sınai mülkiyet 

bilincinin yaygınlaştırılmasına katkı sağlayan seminer, sempozyum, konferans, çalıştay, eğitim 

vb. etkinlikler düzenlenmiştir.  

Üniversitelere Yönelik Faaliyetler 

Üniversitelerimizde patent farkındalığının artırılması, üniversite öğrencilerinin profesyonel 

meslek hayatında veya akademik çalışmalarda kullanacakları teknik bilgilerle donatılması ve 

öğrencilerin ülkemizin teknolojik gelişmesinde önemli bir yer tutan bu luş faaliyetlerine 

özendirilmesi amacıyla “Patentle Türkiye - I. Ulusal Üniversiteler Patent Yarışması” 

düzenlenmiştir. Başvurular 15 Ekim-31 Aralık 2017 tarihleri arasında alınmış olup, bu süre 

içerisinde 101 farklı üniversiteden 577 adet başvuru yapılmıştır. 31 Aralık 2017 tarihinde sona 

eren başvuruların yarışma jürisi tarafından değerlendirilmesi sonucunda, finale kalan ilk 100 

öğrencinin buluşlarının sergilenmesi ve ödüllendirmelerin yapılacağı ödül töreninin 26 Nisan 

Dünya Fikri Mülkiyet Günü’nde düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Patent ve faydalı model başvuruları için yapılan yenilik araştırması faaliyetlerinde, 

üniversitelerdeki mevcut yetişmiş insan kaynağından ve araştırma altyapılarından 

yararlanılması için yürütülen “Üniversitelerde Sınai Mülkiyet Bilgisinin Yaygınlaştırılması 

Projesi” kapsamında 2017 yılında 36 üniversitede farkındalık etkinliği düzenlenerek çok sayıda 

akademisyen, öğrenci ve TTO personeli bilgilendirilmiştir. Üniversitelere yönelik yapılan 

toplam 58 etkinliğe katılım sağlanmıştır. 4 Mart 2017 tarihinde düzenlenen İstanbul 

Uluslararası Buluş Fuarı - ISIF’17 programı kapsamında Üniversitelerde Sınai Mülkiyet 

Bilgisinin Yaygınlaştırılması Projesi Yönlendirme Komitesinin 4. toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Söz konusu toplantıda, komiteye yeni katılan üyeler bilgilendirilmiş, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet 

Kanunuyla yapılan düzenlemeler ve düzenlemelerin üniversiteler için önemi anlatılmıştır.  

Bir sınai mülkiyet uzmanının belirlenen randevu saatlerinde akademisyenlerle birebir görüşme 

yaptığı Patent Randevu Sistemi 2017 yılında 3 üniversitede uygulanmıştır. (15-16 Mart 2017 
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tarihlerinde Uludağ Üniversitesi, 29 Mart 2017 tarihinde İzmir Ekonomi Üniversitesi, 16 

Haziran tarihinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi)  

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelere (KOBİ) ve Sanayiye Yönelik Faaliyetler 

Esnek ve dinamik yapılarıyla yeni uygulamalara kolayca uyum sağlayabilen KOBİ’lerin, ülkelerin 

rekabet gücünün artırılmasında önemli rolleri bulunmaktadır. Birçok ülkede olduğu gibi 

ülkemizde de KOBİ’lerin yararlanabileceği pek çok destek ve imkan değişik kurum ve 

kuruluşlarca sunulmaktadır. 

Kurum,  KOBİ’lerin yenilik kapasitelerinin arttırılmasına yönelik olarak 2006 yılında Hezarfen 

Projesi’ni geliştirip uygulamaya koymuştur. Anılan Projeden, bu güne kadar pek çok yenilikçi 

KOBİ faydalanmıştır. Bu kapsamda 2017 yılı içerisinde Bursa ilinde mobilya sektöründeki 

KOBİ’lere yönelik Hezarfen Projesinin uygulanmasına 12 Temmuz 2017 tarihinde başlanmış 

olup, Proje çerçevesinde mobilya sektöründe faaliyet gösteren firma ve tasarımcılara 

danışmanlık hizmeti sağlanmıştır. Proje Ekim 2017 döneminde tamamlanmıştır. 

Samsun ilinde medikal sektöründeki KOBİ’lere yönelik Hezarfen Projesinin uygulanmasına 8 

Kasım 2017 tarihinde başlanmış olup,  Proje çerçevesinde medikal sektöründe faaliyet gösteren 

firma ve tasarımcılara danışmanlık hizmeti sağlanmıştır.  

31 Ekim 2017 tarihinde İvedik Organize Sanayi Bölgesinde yer alan İvedik Teknopark'ta 

düzenlenen basın toplantısıyla Hezarfen Check-Up (IP-Pre Diagnosis) Projesinin açılışı 

gerçekleştirilmiştir. Hezarfen Check-Up Projesi Avrupa Patent Ofisi ile işbirliği içinde 

gerçekleştirilen ve KOBİ’lerin sınai mülkiyet alanında bilinçlendirilmesini hedefleyen bir projedir. 

Proje kapsamında, İvedik Organize Sanayi Bölgesinde yenilikçi yönü bulunan 30 adet KOBİ hedef 

kitle olarak belirlenmiştir. Projenin ilk aşamasında KOBİ’lere sınai mülkiyetle ilgili anket 

sunulmuş, ikinci aşamasında KOBİ’lere sınai mülkiyet alanında ön bilgilendirme yapılmış, 

KOBİ’nin ve sektörün durumuyla ilgili değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

12 Mayıs 2017 tarihinde TÜRKPATENT ve Esnaf ve Sanatkarlar Derneği (ESDER) işbirliğiyle 

düzenlenen 6. Altın Kepenk Patent Kısa Film Yarışması’nın ödülleri Kurumda gerçekleştirilen 

törenle sahiplerine takdim edilmiştir.  
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Milli Eğitime Yönelik Faaliyetler 

2017 yılında, orta öğretim ve üniversite öğrencilerine belirli programlar kapsamında interaktif 

patent araştırma ve uygulama eğitimleri vermek amacıyla Kurumumuz bünyesinde Patent 

Atölyesi kurulması için çalışmalar başlamıştır. Patent Atölyesinde uygulanacak olan eğitim 

modülleriyle, öğrencilerin günlük hayatın her alanında buluş yapmayı gerektirecek teknik 

problemlerin varlığını kavraması, bu teknik problemleri tespit edebilen herkesin potansiyel 

buluşçu olabileceğinin ve yapılan buluşların patent ile korunmasının önemli olduğunun 

aktarılması amaçlanmıştır. 2018 yılı Şubat ayında Patent Atölyesi Projesi, Milli Eğitim Bakanlığı 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğü ve Kurumumuz arasında imzalanan protokolle hayata geçirilmiş 

olup, Projenin atölye açılışı ve imza töreni gerçekleştirilmiştir. 

Her yıl olduğu gibi bu sene de ilk ve orta öğretim ile lise öğrencilerinin Kurumu ziyaret etmeleri 

sağlanmıştır. Öğrencilere Kurum uzman personeli tarafından sınai haklar ile ilgili bilgilendirme 

yapılmıştır. Bu kapsamda, 26 Nisan 2017 tarihinde Tevfik İleri İmam Hatip Ortaokulu, 15 Şubat 

2017 tarihinde Mürüvet-Bekir Elmaağaçlı Ortaokulu Kurumumuzu ziyaret etmiştir. 

Düzenlenen ve Katılım Sağlanan Fuarlar 

 2-4 Mart 2017 tarihleri arasında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının onursal himayesinde 

Uluslararası Buluşçular Birliği Federasyonunun (IFIA) Himayelerinde ve Türk Patent ve Marka 

Kurumu ev sahipliğinde İstanbul’da düzenlenen ISIF'17 İstanbul Uluslararası Buluş Fuarına 32 

ülkeden 370 buluş katılım sağlamıştır. 

 8-10 Mart 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen CPHI İstanbul 2017 İlaç Bileşenleri 

Fuarı,  

 16-19 Mart 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen WIN Electrotech'17 18.Enerji, 

Elektrik ve Elektronik Teknolojileri Fuarı,  

 29 Mart - 2  Nisan 2017 tarihleri Cenevre’de düzenlenen  45. Cenevre Uluslararası Buluşlar 

Fuarı,  (Kurumun fuarda tanıttığı yerli buluşçularımız 2 altın 1 gümüş madalya kazanmıştır.) 

 03-05 Mayıs 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen AR-GE Türkiye-ARGE Zirvesi ve 

Araştırma Merkezleri Fuarı, 

 03-04 Mayıs 2017 tarihlerinde Münih’te düzenlenen PATLIB 2017, 

 09-12 Mayıs 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen IDEF 2017 13. Uluslararası 

Savunma Sanayii Fuarı, 
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 08-11 Haziran 2017 tarihlerinde Kore’de düzenlenen Kadın Buluşçular Fuarı,  

 18-27 Ağustos 2017 tarihleri arasında İzmir’de düzenlenen İzmir Enternasyonal Fuarı, 

 6-7 Eylül 2017 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen 2. Ar-Ge İnovasyon Zirvesi ve Sergisi,  

 14-17 Eylül 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen 6.Uluslararası ISAF IT Security 

Fuarı,  

 13-17 Eylül 2017 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen Yöresel Ürünler Fuarı (YÖREX),  

 04-07 Ekim 2017 tarihleri arasında İzmir’de düzenlenen MAKTEK İZMİR 2017 Fuarı,  

 12-15 Ekim 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen 15.Bayim Olur musun? 

Franchising ve Markalı Bayilik Fuarı, 

 30 Kasım-03 Aralık 2017 tarihleri arasında Bursa’da düzenlen Bursa 15.Elektrik, Elektronik ve 

Makine Otomasyon Fuarına 

katılım sağlanmıştır. 

3.2.1.8. Diğer Faaliyetler 

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Platformu Kapsamında Yürütülen 

Faaliyetler  

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) çalışmaları kapsamında Fikri Sınai 

Haklar ve Ar-Ge Teknik Komitesi çalışmaları Kurumumuz bünyesinde yürütülmektedir. Bu 

kapsamda 2016-2017 Eylem Planı çerçevesinde tek bir eylemi bulunan Komitenin çalışmaları 

çerçevesinde “Yabancı yatırımcılar için sınai mülkiyet başvuruları ve koruma prosedürlerine 

ilişkin bir rehber hazırlanması” eylemi için hazırlıklar Kurumumuzca yürütülmüştür. İngilizce 

dilinde hazırlanan rehber, Komite tarafından uygun görüldükten sonra 16 Mayıs 2017 tarihinde 

komite eylem tamamlanma tutanağı ile birlikte Ekonomi Bakanlığına iletilmiş ve eylem 

tamamlanmıştır. Ayrıca, söz konusu Rehber uluslararası toplantılarda dağıtılmak üzere 

bastırılmış ve ayrıca elektronik olarak Kurum web sitesinde yayınlanmıştır.  

2017-2018 dönemi Eylem Planı çerçevesinde Kurumumuz sorumluluk alanına giren eylem 

bulunmadığı için bu dönemdeki faaliyetler YOİKK Yönlendirme Komitesi toplantıları ile sınırlı 

kalmıştır. Bu çerçevede, 14 Nisan 2017 tarihinde 65. Yönlendirme Komitesi, 10 Ağustos 2017 

tarihinde 66. Yönlendirme Komitesi ve 17 Kasım 2017 tarihinde 67. Yönlendirme Komitesi 

toplantılarına Kurumumuzca katılım sağlanmıştır. Söz konusu Komite toplantılarında eylemlerin 
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durumu Komiteye raporlanmış ve ayrıca Dünya Bankası İş Yapma Raporu konusunda 

istişarelerde bulunulmuştur. 

Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Koordinasyon Kurulu (FSMHKK) Kapsamında Yürütülen 

Faaliyetler 

2008/7 sayılı Başbakanlık Genelgesi ile tesis edilen Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Koordinasyon 

Kurulunun 18. Toplantısı 18 Temmuz 2017 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda 

Avrupa Birliği 2016 Türkiye İlerleme Raporu Fikri Mülkiyet Faslındaki tespitler, Ulusal Fikri 

Haklar Strateji Belgesi ve Eylem Planı ile Ulusal Coğrafi İşaretler Strateji Belgesi ve Eylem 

Planının uygulanmasına yönelik çalışmalar, 5846 Sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanununda 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı Taslağı çalışmaları, Türkiye'de yayıncılık sektörünün 

mevcut durumu, Dünya Ekonomik Forumu Küresel Rekabetçilik Endeksine göre Türkiye'nin fikri 

mülkiyet hakları sıralamasındaki konumu, Türkiye'deki fikri haklar alanında faaliyet gösteren 

sivil toplum kuruluşları ve faaliyetleri değerlendirilmiştir. 

Kurulun 19. toplantısı ise 19 Aralık 2017 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda 

2017 yılının ikinci yarısında fikri ve sınai mülkiyet alanında yaşanan gelişmeler, Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı Fikri Sınai Mülkiyet Haklarının Gümrüklerde Korunması Avrupa Birliği Projesi, 

Ulusal Fikri Haklar ve Strateji Belgesi ve Eylem Planı ile Ulusal Coğrafi İşaretler Strateji Belgesi ve 

Eylem Planının uygulanmasına yönelik çalışmalar, Türkiye’nin Dünya Ekonomik Forumu Küresel 

Rekabetçilik Endeksindeki konumunun iyileştirilmesi amacıyla Küresel Yenilik Endeksi de dikkate 

alınarak yürütülebilecek faaliyetler, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından coğrafi işaretli 

ürünler konusunda odalara/borsalara verilen eğitim ve teknik destekler ile Türkiye’de yayıncılık 

sektörünün mevcut durumu ele alınmıştır. 

Ulusal Fikri Haklar Strateji Belgesi ve Eylem Planı Kapsamında Yapılan Faaliyetler 

Türk Patent ve Marka Kurumu koordinatörlüğünde hazırlanan Ulusal Fikri Haklar Strateji Belgesi 

ve Eylem Planı, Başbakanlık Yüksek Planlama Kurulu tarafından kabul edilerek 4 Temmuz 2015 

tarih ve 29406 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmış ve yürürlüğe girmiştir. 2015-2018 yıllarını 

kapsayan ve toplam 51 eylem içeren Strateji Belgesi dört hedef içermektedir:  

 Ülke ihtiyaçları doğrultusunda mevzuat ve uygulamanın iyileştirilerek, fikri mülkiyet 

haklarının etkin biçimde uygulanması,  
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 Yargı, gümrük ve kolluk hizmetleri başta olmak üzere ilgili birimlerde yeterli beşeri ve 

kurumsal kapasite oluşturularak, fikri hakların etkin biçimde denetlenmesi ve korunması,   

 Piyasa algısı ve değere dönüştürme altyapısı geliştirilerek, fikri hakların ticarileştirilmesine 

ilişkin mekanizmaların etkinliğinin arttırılması,  

 Fikri haklar sistemi konusunda toplumsal bilinç arttırılarak, fikre ve bilgiye saygılı bir bilgi 

toplumu olma hedefine katkı sağlanması.  

Strateji Belgesindeki hedeflere bağlı 51 eylemleri gerçekleştirmeye yönelik olarak, başta Türk 

Patent ve Marka Kurumu ve Telif Hakları Genel Müdürlüğü olmak üzere tüm sorumlu 

kurumlarca çalışmalar takip edilmektedir. Söz konusu Strateji Belgesinde yer alan eylemlere 

ilişkin yapılan çalışmalar 18 Temmuz 2017 ve 19 Aralık 2017 tarihli Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları 

Koordinasyon Kurulunda komitenin bilgisine sunulmuştur. 

Patent ve Marka Vekilleri Disiplin Kurulu Faaliyetleri  

10 Ocak 2017 tarihli 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla 5000 sayılı Türk Patent ve Marka 

Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanuna eklenen 30/A maddesiyle Kurum nezdinde 

başvuru sahiplerini temsil eden patent ve marka vekillerine yönelik disiplin hükümleri getirilmiş, 

disiplin işlemlerini yürütecek olan Patent ve Marka Vekilleri Disiplin Kurulunun yapısı 

belirlenmiştir.  

18 Mayıs 2017 tarihli Türk Patent ve Marka Kurumu Patent Vekilleri ve Marka Vekilleri Meslek 

Kuralları ve Disiplin Yönetmeliğiyle meslek kuralları belirlenmiş, anılan Disiplin Kurulu ve disiplin 

süreciyle ilgili usul ve esaslar hükme bağlanmıştır. 

Patent ve marka vekillerini temsilen 3 üyenin, Kurumu temsilen 3 üyenin ve Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığını temsilen 1 üyenin yer aldığı Disiplin Kurulu 2017 yılı içinde 7 toplantı 

yapmış, bu toplantılarda toplam 18 şikayeti değerlendirmiştir. 

TÜRKPATENT Danışma Kurulu Faaliyetleri  

Yılda en az bir kez, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının veya görevlendireceği kişinin 

başkanlığında toplanması öngörülen Danışma Kurulu, 5000 sayılı Kanunla belirlenmiş kurum ve 

kuruluşların temsilcilerinden oluşmaktadır. Danışma Kurulunun görevi, Kurumun faaliyetleri 

çerçevesinde ve Kuruma yardımcı olmak amacıyla, Türkiye'nin teknolojik gelişimine ve sınai 
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mülkiyet haklarının etkin biçimde korunmasına, rekabet ortamının yaratılmasına ilişkin olarak, 

Kurumun çalışma ilkeleri, faaliyet raporu, bütçe ve çalışma programları hakkında düşünce 

bildirmek ve tavsiyelerde bulunmaktır.  

Danışma Kurulunun 23. Toplantısı 26 Aralık 2017 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bu toplantıda 

Kurum Başkanı, Kurumun son dönem çalışmalarını, sınai mülkiyet verilerini, önümüzdeki dönem 

gerçekleştirilmesi planlanan projeleri, belirlenen hedefleri içeren bir sunum yapmıştır. Ayrıca, 

anılan toplantıda 4. Sanayi Devriminin sınai mülkiyet haklarına etkileri ve ortaya çıkaracağı yeni 

fırsat alanları konusunda bir rapor hazırlanarak Kurula sunulmasına karar verilmiştir. 

Uluslararası Yüksek Lisans Programıyla İlgili Faaliyetler  

Türk Patent ve Marka Kurumu ile Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı (WIPO) ve Ankara Üniversitesi 

arasında 13 Nisan 2016 tarihinde imzalanan protokole istinaden ilk program 2016-2017 

akademik yılı içerisinde başlatılmıştır. Programın örgün eğitim aşaması 13 Şubat 2017 ile 16 

Haziran 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Programın açılışı 13 Şubat 2017 tarihinde 

Kurumumuzda düzenlenen "Yeni Sınai Mülkiyet Kanunu ve Fikri Mülkiyet Yüksek Lisans 

Programı Tanıtım Toplantısı" ile yapılmıştır. Yurtiçinden 10 ve yurtdışından 10 olmak üzere 

toplam 20 öğrenci programa katılım sağlamıştır. TÜRKPATENT tarafından burs verilen beş 

öğrencinin (İki öğrenci Pakistan, iki öğrenci Peru’dan ve bir öğrenci Hindistan’dan olmak üzere) 

ulaşım, iaşe, ibate ve eğitim giderleri Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ile 

Kurumumuz arasındaki mutabakat kapsamında karşılanmıştır. Program kapsamında Kurum 

Başkanı patent ve tasarım derslerine iştirak etmiştir. Program 7 Haziran 2017 tarihinde 

Kurumumuz işbirliğinde Ankara Üniversitesi’nde düzenlenen “Markaların Hukuki Boyutu” 

konulu seminer sonunda düzenlenen sertifika töreni ile sona ermiştir.  

Programın 2017-2018 Akademik yılında düzenlenmesi için hazırlanan duyurular 30 Mayıs 2017 

tarihinde WIPO ve Ankara Üniversitesince yayımlanmıştır. Söz konusu dönemde TÜRKPATENT 

burslarının maddi olarak karşılanması için Kurumumuz ile Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplulukları 

Başkanlığı arasında 9 Ağustos 2017 tarihinde bir İşbirliği Mutabakatı imzalanmıştır. Programın 

son başvuru tarihi olan 30 Temmuz 2017 itibariyle Kurumumuzca yapılan değerlendirme 

neticesinde burs verilmesi düşünülen beş yabancı öğrenci (Endonezya, Güney Afrika, Pakistan, 

Tanzanya, Uganda) belirlenerek program ortaklarına bilgi verilmiştir. 18 Eylül 2017 tarihinde 

başlayan Uzaktan Eğitim Modülü 20 Aralık 2017 tarihinde tamamlanmış olup, öğrencilerin 12 
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Şubat 2018 tarihinde başlayacak olan örgün eğitim öncesinde Türkiye’ye yapacakları seyahat 

için vize, ulaşım ve diğer prosedürlerinin yürütülmesine devam edilmektedir. 

Fikri Mülkiyet Akademisiyle İlgili Faaliyetler  

Ülkemizde fikri haklar alanında ihtisas eğitimleri vermek üzere kurulması düşünülen Akademi 

için ilk adım, Kurumumuz ile WIPO arasında 17 Ekim 2015 tarihinde imzalanan İşbirliği 

Protokolü ile atılmıştır. Söz konusu protokol kapsamında ülkemizdeki eğiticiler için 2015 ve 2016 

yıllarında iki ayrı eğitim modülü düzenlenmiştir. Söz konusu Akademinin yasal altyapısını 

oluşturmak üzere 10 Ocak 2017 tarihinde yayınlanan 6769 sayılı Kanunun 138’inci maddesi ile 

Fikri Mülkiyet Akademisinin tesis edilmesi sağlanmıştır. Söz konusu Kanunda öngörüldüğü 

şekliyle Akademi Yürütme Kurulu, ilgili kurum ve kuruluşlardan temsilcilerin belirlenmesi 

neticesinde oluşturulmuş ve Kurulun ilk toplantısı 19 Temmuz 2017 tarihinde Kurumumuzda 

gerçekleştirilmiştir. Akademinin işleyiş esaslarının belirlendiği Yönetmelik taslağı söz konusu 

toplantıda ele alınmış olup, taslak Yönetmelik çalışmaları devam etmektedir. Bununla birlikte, 

2018 yılı içerisinde Akademinin yürüteceği eğitim faaliyetlerini içeren Yıllık Çalışma Planı 

hazırlıklarına da başlanmış olup, bir sonraki Yürütme Kurulu toplantısında Kurul Üyelerinin 

görüşlerine sunulması planlanmıştır. 

Patent Vekilliği ve Marka Vekilliği Yeterlik Sınavlarıyla İlgili Faaliyetler 

Vekillik sisteminin kurulmasına yönelik yasal altyapının oluşmasıyla birlikte ilk yeterlik sınavları 

1996 yılında yapılmış, 20 yıllık dönemde vekillik sistemine 22.023 kişi katılmak istemiş, 7.909 kişi 

sınavlarda başarılı olmuş, 3.844 kişi sicile kayıt yaptırmış olup, hali hazırda da 1.473 kişi aktif 

olarak bu mesleği sürdürmektedir. Her ne kadar bu sayıların doğrudan kişi sayısını vermediği, 

bir kişinin hem marka hem patent vekili olabildiği bilinse de, vekillik sisteminde niceliksel bir 

eksiklik olmadığı görülmektedir. Sisteme yeni dahil olacakların niteliksel olarak güçlendirilmesi 

amacıyla Kurum ciddi çalışmalar yapmış; 2015 yılında Yönetmelik değişikliğine gidilerek sınavlar 

genel yeterlik ve mesleki yeterlik olmak üzere iki aşamadan oluşturulmuş, patent vekilliği ve 

marka vekilliği yeterlik sınavlarında adayların bilgi düzeyinin ölçme ve değerlendirme ilke ve 

tekniklerine uygun olarak Kurum tarafından hazırlanan sorularla belirlenmesi sağlanmıştır. Türk 

Patent ve Marka Kurumu Patent Vekilliği ve Marka Vekilliği Sınav ve Sicil İşlemlerine Dair 

Yönetmelikte 5 Mayıs 2017 tarihinde değişiklik yapılarak sınai mülkiyetle ilgili ulusal ve 
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uluslararası mevzuat ve uygulamaların genel yeterlik sınavı içindeki ağırlığı %70’ten %80’e 

çıkartılmıştır.  

5000 sayılı Türk Patent ve Marka Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanunun 30’uncu 

maddesinin dördüncü fıkrası gereğince Patent Vekilliği ve Marka Vekilliği Yeterlik Sınavları iki 

yılda bir patent vekilleri ve marka vekilleri için ayrı ayrı yapılmaktadır. Bu hüküm uyarınca genel 

yeterlik sınavları için sınav ilanı Ekim ayında yapılmış, sınavlara toplam 2.725 aday başvurmuş, 

sınavlar 11 Kasım 2017 tarihinde gerçekleştirilmiş, sonuçlar 20 Kasım 2017 tarihinde açıklanmış, 

itiraz sürecinin tamamlanmasını müteakip mesleki yeterlik sınavlarının hazırlıklarına 

başlanmıştır.  

Genel yeterlik sınavını kazanan adayların katılacağı mesleki yeterlik sınavları 21 Ocak 2018 

tarihinde yapılmış olup, 16 Şubat 2018 tarihinde sonuçları açıklanmıştır. 

Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme Çalışmaları 

TÜRKPATENT 2017-2021 Stratejik Planına uygun olarak hazırlanan 2017 Yılı Performans 

Programında yer alan performans göstergelerinin gerçekleşme durumları Kurum Başkanına her 

ay rapor halinde sunulmuştur.  

TÜRKPATENT 2017-2021 Stratejik Planında yer alan hedefler ve faaliyetler, Başkanlık 

Makamının Olur’uyla kurulan “Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme Komisyonu” tarafından 

üçer aylık dönemler halinde izlenmiş ve değerlendirilmiştir. Stratejik Plan İzleme ve 

Değerlendirme Komisyonu tarafından üç ayda bir performans göstergelerinde ulaşılan seviyeyi, 

yürütülecek stratejiler de göz önüne alınarak hedeflere ulaşmada bir problem yaşanıp 

yaşanmadığı, problem varsa bunların çözümüne ilişkin önerileri içeren değerlendirme raporları 

hazırlanmış ve Kurum Başkanına sunulmuştur. 

2018-2022 Stratejik Planı Hazırlık Çalışmaları 

2017-2021 Stratejik Planının uygulanmaya başlanmasının henüz onuncu gününde Kurumun 

Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanunun değişmesi, Stratejik Planın yenilenmesi ihtiyacını 

doğurmuş ve Stratejik Planın yenilenmesi kararının ardından, tüm birimlerin temsil edildiği bir 

Stratejik Planlama Ekibi (SPE) oluşturularak çalışmalara ivedilikle başlanmıştır. Çalışmaların her 

aşamasında SPE tarafından üretilen çıktılara Kurum Başkanı, Kurum Başkan Yardımcıları ve tüm 
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birim yöneticilerinin yer aldığı Stratejik Planlama Üst Kurulu (SPÜK) tarafından son şekli 

verilmiştir. Misyon, vizyon, temel değerler ve stratejik amaçlar ile hedefler, stratejiler ve 

performans göstergeleri oluşturulurken, tarihsel gelişim, tabi olunan mevzuat, Kurumun verdiği 

hizmetler ve yürüttüğü faaliyetler, paydaşlar, kuruluş içi durum ve kaynaklar, sınai mülkiyet 

alanında dünyada ve Türkiye’deki durum dikkate alınarak, 2012-2016 ve 2017-2021 Stratejik 

Planları değerlendirilerek, iç ve dış paydaşlara uygulanan anket ve çalıştay sonuçlarından 

yararlanılarak mevcut durum kapsamlı bir şekilde analiz edilmiştir. Önümüzdeki 5 yılın 

planlamasında paydaş anketleri sonuçları ve paydaş çalıştayı çıktılarının yanı sıra, mevcut 

Stratejik Plan ve üst politika belgelerindeki sorumluluklar dikkate alınmıştır. 

2018-2022 Stratejik Planı, 15 Eylül 2017 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Makamı 

tarafından onaylanmış olup, 1 Ocak 2018 tarihi itibariyle uygulamaya konulmuştur. 

Kalite Yönetim Sistemi ile ilgili Çalışmalar 

6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla Kurum adının değişmiş olması nedeniyle ISO 9001 Kalite 

Yönetim Sistemi kapsamındaki tüm dokümanlar 23 Ocak 2017 tarihinde revize edilmiştir.  

10-14 Nisan tarihleri arasında tüm birimlerde iç tetkik yapılmıştır. Bu tetkikler sırasında bulunan 

uygunsuzlukların giderilmesi amacıyla birim amirlerinin de mutabakatıyla düzeltici faaliyetler 

belirlenmiş ve takibi yapılmıştır.  

Türk Standardları Enstitüsü tarafından Kuruma verilmiş olan TS EN ISO 9001:2015 Kalite 

Yönetim Sistemi Belgesinin Kurumun yeni adıyla yeniden düzenlenmesi konusunda 24 Nisan 

2017 tarihinde Türk Standardları Enstitüsü nezdinde yapılan girişim sonucunda belgeler “Türk 

Patent ve Marka Kurumu” olarak yeniden düzenlenmiştir.  

23 Mayıs 2017 tarihinde üst yönetimin, birim yöneticilerinin ve Kalite Yönetim Sistemi 

Koordinatörlüğünün katılımıyla Yönetimin Gözden Geçirme Toplantısı yapılmıştır.  

6-7 Haziran 2017 tarihlerinde Türk Standardları Enstitüsü denetçileri tarafından Kurumda 1. 

Gözetim Tetkiki yapılmış ve Kalite Yönetim Sistemi Belgesinin geçerliliğinin devamına karar 

verilmiştir.  

TS ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Belgesi alınmasına yönelik çalışmalara devam 

edilmiştir. 
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3.2.2. Performans Sonuçları Tablosu ve Değerlendirmesi 

 

 
AMAÇ 1: SINAİ MÜLKİYET HAKLARINA İLİŞKİN HİZMETLERİ KALİTELİ, ETKİN VE HIZLI BİR BİÇİMDE 

YÜRÜTMEK 
 

 

Hedef 1.1 Kurumun sunduğu hizmetlerde müşteri memnuniyetini artıracak önlemler alınacaktır. 

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Müşteri memnuniyet düzeyi Yüzde 75 64 85 

Açıklama 

 
 
 
Müşteri memnuniyet düzeyine ilişkin performans göstergesinde hedeflenen 
seviyeye büyük ölçüde ulaşılmış olmakla birlikte, 2017 yılsonunda uygulanan 
müşteri memnuniyet anketi sonuçları da detaylı bir şekilde değerlendirilerek 
iyileştirme çalışmalarına devam edilecektir. 
 

 
 

Hedef 1.2 Kurum kararları ile yargı kararları arasındaki uyum artırılacaktır. 

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Kurum kararlarının kesinleşmiş yargı 
kararlarına uyum oranı  

Yüzde 65 69 100 

 
Açıklama 

 

 
 
 
 
 
 
 
Kurum kararlarının kesinleşmiş yargı kararlarına uyum oranına ilişkin performans 
göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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Hedef  1.3  Tüm hizmetler elektronik ortamda sunulacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Arşivlerin elektronik ortama aktarılma oranı Yüzde 100 100 100 

Çevrimiçi taleple alınabilen hizmetlerin 
toplam hizmetlere oranı 

Yüzde 100 90 90 

Elektronik ortamda yapılan bildirimlerin 
toplam bildirimlere oranı 

Yüzde 75 63 84 

Açıklama 

 
 
 
Çevrimiçi taleple alınabilen hizmetlerin toplam hizmetlere oranına ilişkin performans 
göstergesinde gerçekleşme %90 olup, hedeflenen seviyenin altında bir gerçekleşme 
olmasının nedeni, entegre devre topografyaları ile ilgili talepler ve başvuru dışındaki 
coğrafi işaret taleplerinin henüz elektronik ortamda alınamamasıdır. 
 
Elektronik ortamda yapılan bildirimlerin toplam bildirimlere oranına ilişkin 
performans göstergesinin hedeflenen seviyenin altında gerçekleşmesinin nedeni, 
öngörülenden daha az başvuru sahibinin/vekillerin Kayıtlı Elektronik Posta sistemine 
dahil olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
 
 
 

Hedef 1.4 Vekillik sisteminin geliştirilmesine katkı sağlanacaktır. 

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Vekillere yönelik düzenlenen toplantı/eğitim 
sayısı  

Adet 6 8 100 

Açıklama 

 
 
 
Vekillere yönelik düzenlenen toplantı/eğitim sayısında hedeflenen seviyenin üzerinde 
gerçekleşme olmasının nedeni, 10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren 6769 sayılı 
Sınai Mülkiyet Kanununun tanıtımı ve uygulanmasına yönelik yoğun bir şekilde 
yapılmış olan bilgilendirme toplantılarıdır. 
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AMAÇ 2: SINAİ MÜLKİYET BİLİNCİNİ TOPLUMUN BÜTÜN KESİMLERİNDE ARTIRMAK 

 

Hedef  2.1 Sınai mülkiyet bilinci artırılacak ve toplumun her kesiminde yaygınlaştırılacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Sınai mülkiyet bilincini artırmaya yönelik 
düzenlenen etkinlik sayısı  

Adet 100 126 100 

KOBİ’lerin yenilik kapasitesini artırmaya 
yönelik proje sayısı  

Adet 2 3 100 

Açıklama 

 
 
 
 
 
Sınai mülkiyet bilincini artırmaya yönelik düzenlenen etkinlik sayısına ilişkin 
performans göstergesinde hedeflenen seviyenin üzerinde gerçekleşme olmasının 
nedeni, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanununun 10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe 
girmesi nedeniyle, yıl içerisinde Kanunun tanıtımına yönelik etkinliklerin yoğun bir 
şekilde gerçekleştirilmiş olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
 
 
 
 
 

   

 

Hedef  2.2 Sınai mülkiyet alanında bilimsel çalışmalar desteklenecektir.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Sınai mülkiyet sisteminin uygulayıcılarına ve 
kullanıcılarına verilen eğitim sayısı  

Adet 2 2 100 

Bilimsel çalışmaları desteklenen personel 
sayısı  

Adet 20 23 100 

Yıllık sınai mülkiyet bibliyografya sayısı  Adet 1 1 100 

Açıklama 

 
 
 
Hedefe ilişkin tüm performans göstergelerinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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AMAÇ 3: SINAİ MÜLKİYETİN EKONOMİK FAYDAYA DÖNÜŞMESİNE KATKI SAĞLAMAK 

  

Hedef 3.1 Buluşların ticarileştirilmesine katkı sağlanacaktır. 

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Teknoloji transfer ofisleri, teknoparklar,       
Ar-Ge merkezleri vb. yapıların sınai mülkiyet 
kapasitelerini artırmaya yönelik verilen eğitim 
sayısı  

Adet 90 93 100 

Ticarileşmiş buluşlara ilişkin başarı 
hikayelerini içeren materyal sayısı  

Adet 2 0 0 

Buluşların ticarileştirilmesinin ülke 
ekonomisine etkilerine ilişkin raporun 
hazırlanma tarihi  

Yıl Yılsonu   100 

Açıklama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ticarileşmiş buluşlara ilişkin başarı hikayelerini içeren materyal sayısına ilişkin 
performans göstergesinde gerçekleşme olmamasının nedeni, söz konusu başarı 
hikayelerini sağlamada etkin olabileceği düşünülen teknoloji transfer ofisleri 
çalışanlarıyla görüşmelerin yapılmış olması ancak başarı hikayeleri materyal 
formatının 2017 yılı içinde hazırlanamamış olmasıdır.  
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergelerinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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Hedef 3.2 Markalaşmanın ve coğrafi işaretlerin kalkınmadaki etkisinin artırılmasına katkı 
sağlanacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Markalaşmanın ve coğrafi işaretlerin ülke 
ekonomisine etkilerine ilişkin raporların 
hazırlanma tarihi  

Yıl Yılsonu   100 

Markalaşmaya ve coğrafi işaretlere ilişkin 
başarı hikayelerini içeren materyal sayısı  

Adet 2 1 50 

Coğrafi işaretler konusunda yerel paydaşların 
katılımıyla düzenlenen çalıştay sayısı 

Adet 3 39 100 

Açıklama 

 
Markalaşmaya ve coğrafi işaretlere ilişkin başarı hikayelerini içeren materyal sayısına 
ilişkin performans göstergesinde hedeflenen seviyenin altında gerçekleşme olmasının 
nedeni, markalaşmaya ilişkin başarı hikayeleri hazırlama çalışmalarının 2017 yılında 
tamamlanamamış olmasıdır. 
 
Coğrafi işaretler konusunda yerel paydaşların katılımıyla düzenlenen çalıştay sayısına 
ilişkin performans göstergesinde hedeflenen seviyenin çok üzerinde gerçekleşme 
olmasının nedeni, Türkiye’nin yöresel ürün haritasının çıkarılmasına yönelik 
çalışmaların tamamlanmasının ardından yerel paydaşlarla farkındalık ve 
bilinçlendirme çalışmaları kapsamında birçok kez biraraya gelinmesi ve belirlenen 
potansiyel coğrafi işaretli ürünlere başvuruyu teşvik etmeye yönelik Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından 2017 yılının ikinci yarısı için 100 tescilli coğrafi işaret 
hedefi kapsamında seminer ve çalıştayların yoğun bir şekilde yapılmış olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Hedef 3.3 Özgün tasarımların oluşturulmasına ve ekonomiye kazandırılmasına katkı 
sağlanacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Özgün tasarımların ülke ekonomisine 
etkilerine ilişkin raporun hazırlanma tarihi  

Yıl Yılsonu   100 

Özgün tasarımlara ilişkin başarı hikayelerini 
içeren materyal sayısı  

Adet 2 2 100 

Tasarımcıları ve sanayicileri bir araya 
getirecek faaliyet sayısı  

Adet 2 5 100 

Açıklama 

 
Tasarımcıları ve sanayicileri bir araya getirecek faaliyet sayısına ilişkin performans 
göstergesinde hedeflenen seviyenin çok üzerinde gerçekleşme olmasının nedeni, 
2017 yılında Sınai Mülkiyet Kanununun uygulamaya geçmesiyle birlikte bilgilendirme 
faaliyetlerinin öngörülenden daha fazla gerçekleşmiş olmasıdır.  
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergelerinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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AMAÇ 4: SINAİ MÜLKİYET KONUSUNDA ÜLKEMİZDE YÖNLENDİRİCİ VE ULUSLARARASI ALANDA 
ETKİN OLMAK 

  

Hedef 4.1 Uluslararası patent araştırma ve inceleme otoritesi olarak faaliyete başlanması için 
gerekli çalışmalar tamamlanacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Patent uzmanlarına verilen eğitimlerin sayısı Adet 25 25 100 

Araştırma-inceleme konusundaki kalite 
yönetim sisteminin gözden geçirilmesine 
yönelik hazırlanan rapor sayısı  

Adet 1 1 100 

Açıklama Hedefe ilişkin tüm performans göstergelerinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 

    

Hedef 4.2 Sınai mülkiyet paydaşlarını bir araya getiren platformların etkinliği artırılacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Sınai mülkiyet paydaşlarını bir araya getiren 
platformların toplantı sayısı  

Adet 20 9 45 

Açıklama 

 
 
 
 
 
 
 
Sınai mülkiyet paydaşlarını bir araya getiren platformların toplantı sayısına ilişkin 
performans göstergesinde hedeflenen seviyenin altında gerçekleşme olmasının 
nedeni, 2017-2018 dönemi YOİKK Eylem Planında Kurumumuzla ilgili bir eylem 
bulunmaması ve 2017 yılı içinde Türk Tasarım Danışma Konseyi altındaki alt 
komitelerin toplantı yapmamasıdır. 
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Hedef 4.3 Uluslararası alanda sınai mülkiyetle ilgili konular takip edilerek ülkemizin bu alandaki 
etkinliği artırılacaktır.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Uluslararası kuruluşlar ve ulusal ofislerle 
işbirliği içinde düzenlenen etkinlik sayısı  

Adet 15 20 100 

Uluslararası kuruluşlarca düzenlenen daimi 
toplantılara katılım oranı  

Yüzde 90 90 100 

Açıklama 

Uluslararası kuruluşlar ve ulusal ofislerle işbirliği içinde düzenlenen etkinlik sayısına 
ilişkin performans göstergesinde hedeflenen seviyenin üzerinde gerçekleşme 
olmasının nedeni, uluslararası alanda yapılan etkinliklerin yanısıra, TÜRKPATENT’in 
WIPO nezdinde Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme Otoritesi (ISA/IPEA) olarak 
atanması ve yeni Sınai Mülkiyet Kanununun yürürlüğe girmesi nedeniyle ilave 
etkinlikler ve toplantılar düzenlenmiş olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 AMAÇ 5: KURUMSAL KAPASİTEYİ GÜÇLENDİRMEK 

  

Hedef 5.1 Kurumun insan kaynakları alt yapısı güçlendirilecektir.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Norm kadro çalışmasının tamamlanma tarihi Yıl Yılsonu - - 

Personelin kişisel ve mesleki gelişime yönelik 
katılım sağladığı eğitim sayısı  

Adet 50 48 96 

Kişisel ve mesleki gelişime yönelik eğitimlere 
katılan personel sayısı  

Adet 250 329 100 

Açıklama 

Norm kadro çalışmasının tamamlanma tarihine ilişkin performans göstergesinde 
gerçekleşme olmamasının nedeni, norm kadro çalışması için öncelikle Kurumun tüm 
birimleri ile alt birimlerinin görev tanımlarının hazırlanması, mevcut Görev Tanımları 
Kitapçığının görev bazlı olacak şekilde güncellenmesi ve birimlerin teşkilat şemalarına 
bağlı olarak fonksiyonel görev dağılımlarının belirlenmesi gerektiğinden, söz konusu 
çalışmaların 2017 yılı içinde tamamlanamamış olmasıdır. 
 
Personelin kişisel ve mesleki gelişime yönelik katılım sağladığı eğitim sayısına ilişkin 
performans göstergesinde hedeflenen seviyeye büyük ölçüde ulaşılmıştır. 
 
Kişisel ve mesleki gelişime yönelik eğitimlere katılan personel sayısına ilişkin 
performans göstergesinde hedeflenen seviyenin çok üzerinde gerçekleşme olmasının 
nedeni, söz konusu eğitimlere öngörülenden daha fazla personelin katılım sağlamış 
olmasıdır. 
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Hedef 5.2 Kurumun teknolojik alt yapısı güçlendirilecektir.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Başlangıç/ileri düzey programlama 
sertifikasına sahip personel sayısı  

Adet 6 10 100 

Veri tabanı yönetimi sertifikasına sahip 
personel sayısı  

Adet 2 2 100 

Açıklama 

 
 
 
 
Başlangıç/ileri düzey programlama sertifikasına sahip personel sayısına ilişkin 
performans göstergesinde hedeflenen seviyenin üzerinde gerçekleşme olmasının 
nedeni, öngörülenden daha fazla personelin ileri düzey programlama sertifikasına 
sahip olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
 
 
 

   

 

Hedef 5.3 Kurumun fiziki alt yapısı güçlendirilecektir.  

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Kurumun fiziki alt yapısına yönelik ihtiyaç 
analizinin tamamlanma tarihi  

Yıl Yılsonu   100 

Çalışanların fiziki çalışma koşullarına ilişkin 
memnuniyet düzeyi  

Yüzde 80 70 88 

Açıklama 

Çalışanların fiziki çalışma koşullarına ilişkin memnuniyet düzeyine ilişkin performans 
göstergesinde hedeflenen seviyeye büyük ölçüde ulaşılmıştır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergesinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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Hedef 5.4 Kurumda planlı çalışma kültürü geliştirilecektir. 

Performans Göstergesi 
Ölçü 

Birimi 
Hedef Gerçekleşme 

Gerçekleşme 
Oranı (%) 

Stratejik Plan İzleme Raporu sayısı Adet 12 12 100 

Stratejik Plan Değerlendirme Raporu sayısı Adet 4 4 100 

İş kılavuzlarının hazırlanma tarihi Yıl Yılsonu - - 

Açıklama 

 
İş kılavuzlarının hazırlanma tarihine ilişkin performans göstergesinde gerçekleşme 
olmamasının nedeni, iş kılavuzlarının hazırlanması için öncelikle iş akış süreçlerinin 
güncellenmiş olması gerektiğinden, söz konusu çalışmaların 2017 yılı içerisinde 
tamamlanamamış olmasıdır. 
 
Hedefe ilişkin diğer performans göstergelerinde hedeflenen seviyeye ulaşılmıştır. 
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KURUMSAL KABİLİYET 
VE KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 
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4.1 ÜSTÜNLÜKLER 

 Genç, dinamik ve konusunda uzman bir çalışan profiline sahip olması 

 Fiziki ve teknolojik alt yapısının güçlü olması 

 Mali açıdan güçlü bir kurum olması 

 Paydaşlarıyla işbirliği kültürünün gelişmiş olması 

 Uluslararası platformlarda ülkemizi etkin temsil etme kapasitesine sahip olması 

 Kendini geliştirme hızının ve değişime uyum kabiliyetinin yüksek olması 

4.2 ZAYIFLIKLAR 

 Birimler arası koordinasyonun yetersiz olması 

 Eğitim biriminin ve sistematik bir eğitim planlamasının olmaması 

 Yürütülen işlerde kişiye bağımlılığın yüksek olması 

 Güçlü ve yerleşik bir kurum kültürünün olmaması 
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4.3 DEĞERLENDİRME 

Sınai mülkiyet alanında hızla büyüyen ve gelişen ülkemizde yenilikçiliğin ve yaratıcılığın teşvik 

edilmesiyle sınai mülkiyet bileşenlerinin ticari değer ve rekabet aracı olarak kullanımı günden 

güne artmaktadır. Türk sınai mülkiyet tarihi açısından çok önemli gelişmelerin yaşandığı 2017  

yılında da Kurumumuz, ülkemizin kalkınmasında sınai mülkiyet haklarının sahip olduğu önemin 

bilinciyle faaliyetlerini sürdürmüş, ulusal ve uluslararası alanda önemli başarılar elde etmiştir.  

1995 yılından bu yana Kanun Hükmünde Kararnamelerle düzenlenen sınai mülkiyet mevzuatı, 

10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren Sınai Mülkiyet Kanunuyla tek bir kanun çatısı altında 

toplanarak sağlam bir hukuki altyapı oluşturulmuş ve sınai mülkiyet alanında reform niteliğinde 

birçok düzenleme hayata geçirilmiştir. Sınai Mülkiyet Kanunuyla birlikte ülkemizin daha nitelikli 

ve yüksek katma değer odaklı sınai mülkiyet yapısına geçişinde önemli bir aşama kaydedilmiş; 

başta üniversitelerimizde üretilen buluş ve yenilikler olmak üzere, sınai mülkiyet haklarının daha 

etkin bir şekilde ticarileştirilerek reel sektöre aktarılmasının önü açılmıştır. 

Kurumun, 2016 yılı Ekim ayında Birleşmiş Milletlere bağlı WIPO nezdinde Uluslararası Patent 

Araştırma ve İnceleme Otoritesi olarak atanması, uluslararası prestijin yanı sıra önemli bir 

sorumluluk getirmiştir. 2017 yılında, bu sorumluluğun bilinciyle ve yasal altyapısı güçlü, etkin 

işleyen bir sınai mülkiyet sisteminin oluşturulmasına çok büyük katkı sağlayan yeni Sınai 

Mülkiyet Kanununun verdiği dinamizmle, Türkiye’de ve dünyada sınai mülkiyet alanında 

yaşanan gelişmeler yakından takip edilerek, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği 

içerisinde sınai mülkiyet sisteminin geliştirilmesi için çalışmalar devam etmiştir. Kurumumuz ile 

WIPO arasında PCT kapsamında yürütülecek olan araştırma faaliyetlerinin harmonizasyonuna 

yönelik imzalanan işbirliği anlaşmasıyla TÜRKPATENT Uluslararası Patent Araştırma ve İnceleme 

Otoritesi olarak faaliyetlerine başlamıştır.  

2002 yılına göre 16 kat daha fazla patent başvurusu, 3 kat daha fazla marka başvurusu ve 2 kat 

daha fazla tasarım başvurusu yapılan ülkemizde, 2017 yılında 120.000’in üzerine çıkan marka 

başvuru sayısıyla, tarihi bir zirve yakalanmış ayrıca yerli patent başvuru sayısında geçen yıla 

oranla %34’lük bir artış gerçekleşmiştir. Son beş yılda 40.000’in üzerinde gerçekleşen tasarım 

başvuru rakamları da dikkate alındığında ülkemizin fikri sermayesinin günden güne arttığı ve 

sanayimizin daha rekabetçi hale geldiği anlaşılmaktadır.  
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Kırsal kalkınmanın en önemli lokomotiflerinden olan coğrafi işaretler, yerel ürünlere katma 

değer kazandırarak önemli bir istihdam ve gelir kaynağı yaratmaktadır. 2017 yılı içerisinde ülke 

genelinde çok yoğun bir coğrafi işaret farkındalık kampanyası yürütülmüş olup, yılsonunda 310 

adet tescilli coğrafi işarete ulaşılmıştır. 2018 yılında, tescilli coğrafi işaretli ürünlerde amblem 

kullanımının zorunlu hale getirilmesiyle birlikte ülkemizin bu alanda ekonomide daha çok katma 

değer yaratacağı düşünülmektedir.  

2017 yılında Sınai Mülkiyet Kanununun uygulamaya geçmesiyle birlikte tanıtım ve bilgilendirme 

faaliyetleri yoğun bir şekilde sürdürülmüştür. 2017 yılı içerisinde TÜRKPATENT bünyesinde ve 

dışında seminer, sempozyum, yarışma, eğitim ve fuarlara katılım şeklinde toplam 214 etkinlik 

düzenlenmiş olup, son beş yılda yapılan en yüksek etkinlik sayısına ulaşılmıştır.  

Ülkemizin sınai mülkiyet konusunda ihtiyaç duyduğu insan kaynağının yetiştirilmesine katkı 

sağlanması amacıyla 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunuyla Fikri Mülkiyet Akademisi kurulmuştur. 

Söz konusu Kanunda öngörüldüğü şekliyle Akademi Yürütme Kurulu, ilgili kurum ve 

kuruluşlardan temsilcilerin belirlenmesi neticesinde oluşturulmuş olup, yürütülecek eğitim 

faaliyetlerini içeren Yıllık Çalışma Planı hazırlıklarına başlanmıştır. 

Kurumumuz, ülkemizin fikri sermayesinin ve yenilik kapasitesinin artırılmasına yönelik farklı 

türde çok sayıda proje ve faaliyeti, 2018 yılında da etkin bir şekilde uygulamaya devam 

edecektir. 
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Kurumumuz kurulduğu günden bu yana sınai mülkiyet alanında önemli çalışmalara imza atmış 

olup, bu çalışmaların sonuçları sınai mülkiyetle ilgili başvuru ve tescil sayılarına güçlü bir şekilde 

yansımıştır. Ülkemiz son 6 yıldır Avrupa’da marka başvurularında birinci olurken, 2017 yılında 

Avrupa’da tasarımda üçüncü, ulusal patentte beşinci sırada yer almaktadır. Ülkemizin sınai 

mülkiyet haklarından etkin bir şekilde yararlanması için üretilen sınai mülkiyet ürünlerini 

sanayiye ve ekonomiye katma değer olarak yansıtacak güçlü mekanizmalara sahip olması 

gerekmektedir. Bu doğrultuda Kurumun bundan sonraki en önemli adımı bu buluşları, markaları 

ve tasarımları hızlı bir şekilde ülke rekabet gücünü artıracak araçlara dönüştürülmesine katkı 

sağlamak yönünde olmalıdır. Bu kapsamda, sınai mülkiyet haklarıyla ilgili değerleme ve 

danışmanlık şirketinin kurulması sınai mülkiyet haklarının ekonomiye kazandırılmasında önemli 

bir rol oynayacaktır. 

Sanayinin rekabet gücüne doğrudan ve hızlı bir şekilde etki edecek bir araç olan tasarımlara 

yönelik olarak hazırlanan ve 2018-2020 yıllarını kapsayan Türkiye’nin yeni Tasarım Stratejisi ve 

Eylem Planının yürürlüğe konulması ve etkin bir şekilde uygulanması sınai mülkiyet sisteminin 

güçlendirilmesi çalışmalarında ilgili kesimlere yol göstermede önemli bir rehber olacaktır. 

Kurumun yıllardır yürütmekte olduğu tanıtım ve bilinçlendirme faaliyetleri neticesinde 

toplumda oluşan farkındalık sonrasında gelinen noktada, sınai mülkiyet sisteminin tüm 

kullanıcılarının uluslararası standartlarda çalışabilmesi için gerekli temel ve uzmanlık eğitimlerini 

bilimsel yollarla almalarını sağlayacak bir sınai mülkiyet eğitim sisteminin hayata geçirilmesi, 

sisteme çok büyük katkılar sağlayacaktır. Bu kapsamda, Fikri Mülkiyet Akademisi bünyesinde 

eğitim faaliyetlerine başlanması önem arz etmektedir. 

Orta öğretim ve üniversite öğrencilerine belirli programlar kapsamında interaktif patent 

araştırma ve uygulama eğitimleri vermek için kurulan Patent Atölyesi kapsamında eğitimlere 

başlanması, sınai haklar sistemi konusunda kamuoyunun her düzeyde bilgilendirilmesi ve 

toplumsal bilincin artırılması hedefine katkı sağlayacaktır. 
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EKLER 

Ek-1: Üst Yöneticinin İç Kontrol Güvence Beyanı 

 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin 

işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 

raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim. (Ankara – 27/02/2018) 

                                                                                                             

 

                                                                                                                 Prof. Dr. Habip ASAN 
                                                                                                                      Kurum Başkanı 
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Ek-2: Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı 

 

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 

etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 

düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

İdaremizin 2017 Yılı Faaliyet Raporunun “3.1.Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin benden 

önceki mali hizmetler birim yöneticisinden almış olduğum bilgiler dahilinde güvenilir, tam ve 

doğru olduğunu teyit ederim. (Ankara – 27/02/2018) 

                                                                                                            

 

                                                                                                         Hüseyin Cahit GÖKŞEN 
                                                                                                 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı  


